
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ2/33691/Δ4 
Πρόγραμμα Σπουδών για το «Μεταλυκειακό έτος -

τάξη μαθητείας» των αποφοίτων της ειδικότητας 

«Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δι-
ατάξεις» και ιδίως των άρθρων 7, 9, 10, 12 και 14, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

8. Την υπ’ αριθμ. 36618/Γ2/30-03-2007 (Β΄ 940) απόφα-
ση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός των κύκλων μαθημάτων, των τομέων και 
ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων και της αντι-
στοιχίας μεταξύ τους».

9. Την υπ’ αριθμ. 131149/Γ2/18-08-2014 (Β’ 2298) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Καθορισμός αντιστοιχιών των κύκλων, τομέων και 
ειδικοτήτων των ΕΠΑ.Λ. του ν. 3475/2006 (Α’ 146) με τις 
ομάδες προσανατολισμού, τους τομείς και τις ειδικότητες 
των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4186/2013 (Α’ 193)».

10. Την υπ’ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-5-2016 (Β΄ 
1489) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός των Τομέων και των Ει-
δικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

11. Την υπ’ αριθμ. Φ7/179513/Δ4/26-10-2016
(Β΄ 3529) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων περί «Οργάνωσης και λειτουργίας 
τμημάτων «Μεταλυκειακού έτους- τάξης μαθητείας» των 
αποφοίτων ΕΠΑ.Λ.».

12. Την τελική έκθεση «Υλοποίηση Μαθητείας στα κρά-
τη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης», Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 
Γενική Διεύθυνση Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων 
και ένταξης, Μονάδα C3 (2012).

13. Την με αριθμ. 46/24-11-2016 πράξη του Δ.Σ. του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

14. Την υπ’ αριθμ. 26412/16-2-2017 (Β’ 490) απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Πλαίσιο Ποιότητας Προγραμμάτων Σπουδών της ΕΕΚ».

15. Την υπ’ αριθμ. 26381/16-02-2017 (Β΄ 490) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομίας και Ανάπτυξης, και 
Υγείας «Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθη-
τείας αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.».

16. Την με αριθμ. πρωτ. 30399/Β1/Φ7/200/ 23-02-2017 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 836

7219



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7220 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

Καθορίζουμε το πρόγραμμα σπουδών για το «Μετα-
λυκειακό έτος - τάξη μαθητείας» των αποφοίτων της 
ειδικότητας «Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής», ως 
ακολούθως:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ: ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ «ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡ-
ΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» ΓΙΑ ΤΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟ ΕΤΟΣ -
ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΑ.Λ.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: «Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής»
1. ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ:
Οι απόφοιτοι της ειδικότητας «Τεχνικός Εφαρμογών 

Πληροφορικής» του έτους μαθητείας θα είναι ικανοί 
αυτόνομα ή σε συνεργασία να αξιοποιούν σύγχρονες 
μεθοδολογίες, μοντέλα και εργαλεία για την ανάλυση, 
σχεδίαση, υλοποίηση διαδικτυακών εφαρμογών και 
ιστοτόπων.

Ο στόχος του Προγράμματος Σπουδών είναι, οι μα-
θητές να εμβαθύνουν στις γνώσεις που απέκτησαν στα 
προηγούμενα 2 έτη σπουδών τους σε αντικείμενα που 
ανταποκρίνονται στις σύγχρονες τάσεις του επαγγελμα-
τικού τους χώρου.

Το παρόν Πρόγραμμα Σπουδών έχει σχεδιαστεί για 
μαθητεία 29 εβδομάδων, ήτοι 203 ωρών συνολικά.
Το 20% αυτών των ωρών, 40 ώρες περίπου, αφιερώνεται 
στη Ζώνη Ευέλικτου Προγράμματος Μαθητείας, όπου οι 
εκπαιδευτικοί είναι ελεύθεροι/ες να καλύψουν εξειδικευ-
μένες ανάγκες του τοπικού προγράμματος Μαθητείας.

Οι ώρες αυτές έχουν κατανεμηθεί ενδεικτικά σε ενότη-
τες που έχουν προταθεί σε κάποια σειρά. Στόχευση του 
παρόντος αναλυτικού προγράμματος μαθητείας εκτός 
από την κάλυψη του εύρους του αντικειμένου αποτελεί 
και η ευελιξία. Ως εκ τούτου, η αναφερόμενη σειρά των 
ενοτήτων μπορεί να τροποποιηθεί χωρίς να παραβιαστεί 
από τον εκπαιδευτικό λαμβάνοντας υπόψη το επαγγελ-
ματικό έργο που έχουν αναλάβει οι μαθητές.

Ειδική βαρύτητα δίνεται στην ανάδειξη των δεξιοτή-
των των σπουδαστών, στην καλλιέργεια κριτικής σκέψης 
καθώς και στην ανάληψη πρωτοβουλιών για βελτίωση 
των ικανοτήτων τους, που σχετίζονται με την επίλυση 
προβλημάτων στο χώρο εργασίας.

2. ΓΕΝΙΚΕΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΕΣ, ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ:
• να κατέχει σε μέτριο επίπεδο μια ξένη γλώσσα,
• να έχει σε προχωρημένο επίπεδο γνώσεις υπολο-

γιστών (λειτουργικά συστήματα, περιβάλλοντα διαδι-
κτύου, συστημάτων πελάτη-εξυπηρετητή), κινητών και 
έξυπνων συσκευών κ.α.,

• να κατανοεί οδηγίες , κείμενα, πίνακες, διαγράμματα, 
τεχνικά φυλλάδια,

• να είναι προσεκτικός και υπεύθυνος,
• να έχει οργανωτικές ικανότητες και να διακατέχεται 

από πνεύμα συνεργασίας,
• να έχει αναλυτική σκέψη,
• να παρακολουθεί την εξέλιξη της τεχνολογίας,
• να είναι εφευρετικός, δημιουργικός, συνεπής και με-

θοδικός στην εργασία του.   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7221Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Ν
α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
α 
ερ
γα
σι
ακ
ά

 τ
ου

ς 
δι
κα
ιώ
μα

τα
 κ
αι

 τ
ις

 ε
υθ

ύν
ες

 τ
ου

ς.
   

   Ν
α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
η 
δο

μή
 μ
ια
ς 

επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς.

  
    Ν

α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
ου

ς 
κα
νό
νε
ς 
υγ
ιε
ιν
ής

 
κα
ι α

σφ
ά
λε
ια
ς.

  
    Ν

α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
ο 
νο
μο

θε
τι
κό

 π
λα
ίσ
ιο

 
πο

υ 
αν
αφ

έρ
ετ
αι

 σ
τη
ν 
πρ

οσ
τα
σί
α 
τω

ν 
ευ
αί
σθ

ητ
ω
ν 
πρ

οσ
ω
πι
κώ

ν 
δε
δο

μέ
νω

ν 
 Ν
α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
η 
νο
μο

θε
σί
α 
πε
ρί

 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 δ
ικ
αι
ω
μά

τω
ν 
χρ
ήσ

ης
 

λο
γι
σμ

ικ
ού

 
 Ν
α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
α 
Π
νε
υμ

ατ
ικ
ά 

δι
κα
ιώ
μα

τα
 σ
το

 Δ
ια
δί
κτ
υο

 

 Σ
το
ιχ
εί
α 
ερ
γα
τι
κή
ς 

νο
μο

θε
σί
ας

. 
 Σ
ύμ

βα
ση

 ε
ργ
α
σί
ας

.  
  Ο

ργ
αν
όγ
ρα

μμ
α 
επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς.

 
Π
ερ
ιγ
ρα

φ
ή 
τμ
ημ

άτ
ω
ν.

 
   Ε
λλ
ην
ικ
ή 
νο
μο

θε
σί
α 

ασ
φ
ά
λε
ια
ς 
κα
ι υ

γι
ει
νή
ς.

   
    Ε

θν
ικ
ή,

 Ε
υρ

ω
πα

ϊκ
ή 
κα
ι Δ

ιε
θν
ής

 
Ν
ομ

οθ
εσ
ία

 π
ου

 α
να
φ
έρ
ετ
αι

 
στ
ην

 π
ρο
στ
ασ

ία
 ε
υα

ίσ
θη

τω
ν 

πρ
οσ

ω
πι
κώ

ν 
δε
δο

μέ
νω

ν.
 

 Σ
χε
τι
κή

 ν
ομ

οθ
εσ
ία

 π
ερ
ί τ
ης

 
δι
ακ
ίν
ησ

ης
 ε
γγ
ρά

φ
ω
ν 
με

 
ηλ
εκ
τρ
ον
ικ
ά 
μέ
σα

 
(η
λε
κτ
ρο
νι
κό

 τ
αχ
υδ

ρο
με
ίο

 
κλ
π.

) 
 Π

ρο
σω

πι
κή

 Ιδ
ιο
κτ
ησ

ία
 

 Π
νε
υμ

ατ
ικ
ή 
ιδ
ιο
κτ
ησ

ία
 

 Ά
δε
ιε
ς 
χρ
ήσ

ης
 λ
ογ
ισ
μι
κο
ύ 

7 
 Δ
ια
λο
γι
κή

 α
νά
λυ
ση

 β
α
σι
κώ

ν 
θε
μά

τω
ν 

 ε
ργ
ατ
ικ
ής

 
νο
μο

θε
σί
ας

 κ
αι

 τ
ης

 σ
ύμ

βα
ση

ς 
ερ
γα
σί
α
ς.

 
   Ο

μα
δι
κή

 ε
ργ
ασ

ία
 μ
ε 
θέ
μα

 τ
ην

 δ
ομ

ή 
κα
ι τ
ις

 
λε
ιτ
ου

ργ
ίε
ς 
τω

ν 
τμ
ημ

άτ
ω
ν 
μι
ας

 ε
τα
ιρ
εί
ας

 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ικ
ής

. 
  Δ
ια
λο
γι
κή

 π
αρ

ου
σί
ασ

η 
θε
μά

τω
ν 
ασ

φ
ά
λε
ια
ς 
κα
ι 

υγ
ιε
ιν
ής

.  
 

 Ε
πί
δε
ιξ
η 
συ

μβ
όλ
ω
ν 
επ
ικ
ίν
δυ

νω
ν 
υλ
ικ
ώ
ν.

 
 Ε
πί
δε
ιξ
η 
τε
χν
ικ
ής

. 
  Δ
ια
λο
γι
κή

 π
αρ

ου
σί
ασ

η 
τω

ν 
μέ
τρ
ω
ν 
το
υ 

νο
μο

θε
τι
κο
ύ 
πλ
αι
σί
ου

 π
ου

 α
να
φ
έρ
ετ
αι

 σ
τη
ν 

πρ
οσ

τα
σί
α 
τω

ν 
ευ
αί
σθ

ητ
ω
ν 
πρ

οσ
ω
πι
κώ

ν 
δε
δο

μέ
νω

ν 
 Δ
ια
λο
γι
κή

 π
αρ

ου
σί
ασ

η 
τω

ν 
 μ
έτ
ρω

ν 
πο

υ 
πρ

οβ
λέ
πο

ντ
αι

 σ
τη

 ν
ομ

οθ
εσ
ία

 π
ερ
ί π

ρο
στ
α
σί
ας

 
δι
κα
ιω
μά

τω
ν 
χρ
ήσ

ης
 λ
ογ
ισ
μι
κο
ύ 

 Α
ρχ
ή 
πρ

οσ
τα
σί
ας

 δ
εδ
ομ

έν
ω
ν 
πρ

οσ
ω
πι
κο
ύ 

χα
ρα

κτ
ήρ

α
 

ht
tp

:/
/w

w
w

.d
pa

.g
r/

po
rt

al
/p

ag
e?

_p
ag

ei
d=

33
,1

46
91

3&
_d

ad
=p

or
ta

l&
_s

ch
em

a=
PO

RT
A

L 
● 
Ο
ι ν
όμ

οι
 ισ
χύ
ου

ν 
κα
ι σ
το

 Δ
ια
δί
κτ
υο

 
ht

tp
:/

/i
nt

er
ne

t-
sa

fe
ty

.s
ch

.g
r/

IS
/h

tm
l/

op
e_

ka
yt

os
.h

tm
 

 4
2.

 Χ
ρή

σι
με
ς 
συ

νδ
έσ
ει
ς 

(li
nk

s)
 γ
ια

 ν
ομ

ικ
ά 
θέ
μα

τα
” 

ht
tp

:/
/d

id
e.

flo
.s

ch
.g

r/
Pl

in
et

/p
lin

et
.h

tm
l  

 Π
αρ

ου
σί
ασ

η 
τω

ν 
υπ

οχ
ρε
ώ
σε
ω
ν 
το
υ 

μα
θη

τε
υό

με
νο
υ.

 
  Π

αρ
ου

σί
ασ

η 
τη
ς 
δο

μή
ς 
τη
ς 

ετ
αι
ρε
ία
ς.

 
   Ε

νη
μέ
ρω

ση
 γ
ια

 κ
αν
όν
ες

 κ
αι

 
συ

στ
ά
σε
ις

 σ
ε 
θέ
μα

τα
 υ
γι
ει
νή
ς 

κα
ι α

σφ
ά
λε
ια
ς 
στ
ο 

συ
γκ
εκ
ρι
μέ
νο

 ε
ργ
α
σι
ακ
ό 

πε
ρι
βά

λλ
ον

. Τ
ήρ

ησ
ή 
το
υς

. 
              

 Ν
α 
επ
ικ
οι
νω

νο
ύν

 μ
ε 
σα

φ
ήν
ει
α 
κα
ι 

απ
οτ
ελ
εσ
μα

τι
κό
τη
τα

 μ
ε 
το
υς

 
συ

να
δέ
λφ

ου
ς 
το
υς

 κ
αι

 μ
ε 
το
ν 
πε
λά
τη

. 
  Ν

α 
κα
τα
νο
ού

ν 
τα

 σ
το
ιχ
εί
α 
τω

ν 
οι
κο
νο
μι
κώ

ν 
πα

ρα
στ
ατ
ικ
ώ
ν.

  
  Ν

α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
ην

 β
ασ

ικ
ή 
τε
χν
ικ
ή 

ορ
ολ
ογ
ία

  σ
τα

 α
γγ
λι
κά

. 

 Ε
σω

τε
ρι
κή

, ε
ξω

τε
ρι
κή

 
επ
ικ
οι
νω

νί
α.

 
   Ο

ικ
ον
ομ

ικ
ά 
πα

ρα
στ
ατ
ικ
ά.

 
   Β

ασ
ικ
ή 
αγ
γλ
ικ
ή 
τε
χν
ικ
ή 

ορ
ολ
ογ
ία

. 

 5 
 Σ
εν
άρ

ια
 ε
πι
κο
ιν
ω
νί
ας

 
    Α

νά
λυ
ση

 τ
ιμ
ολ
ογ
ίω
ν.

 
   Χ

ρή
ση

 ε
μπ

ορ
ικ
ώ
ν 
κα
τα
λό
γω

ν 
κα
ι τ
εχ
νι
κώ

ν 
εγ
χε
ιρ
ιδ
ίω
ν.

   

 Ν
α 
επ
ικ
οι
νω

νο
ύν

 μ
ε 
σα

φ
ήν
ει
α 

κα
ι α

πο
τε
λε
σμ

α
τι
κό
τη
τα

 μ
ε 

το
υς

 σ
υν
αδ

έλ
φ
ου

ς 
το
υς

 κ
αι

 μ
ε 

το
ν 
πε
λά
τη

. 
 

 Ν
α 
αν
τι
λα
μβ

άν
ον
τα
ι κ
αι

 ν
α 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
οι
κο
νο
μι
κά

 
πα

ρα
στ
ατ
ικ
ά 
κα
ι σ

το
ιχ
εί
α.

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7222 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

      Ν
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νο
υν

 
έν
τυ
πα

 π
ολ
λώ

ν 
πε
δί
ω
ν.

  

 
 

    Ν
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νο
υν

 
έν
τυ
πα

 π
ολ
λώ

ν 
πε
δί
ω
ν 

 3
6.

 Ο
ΡΟ

Λ
Ο
ΓΙ
ΕΣ

 
ht

tp
:/

/d
id

e.
flo

.s
ch

.g
r/

Pl
in

et
/p

lin
et

.h
tm

l 
    Ν

α 
συ

μπ
λη
ρώ

νο
υν

 έ
ντ
υπ

α 
πο

λλ
ώ
ν 
πε
δί
ω
ν.

  

 Ν
α 
επ
ικ
οι
νω

νο
ύν

 σ
τη
ν 
Α
γγ
λι
κή

 
γι
α 
θέ
μα

τα
 τ
ης

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

.  
  Ν

α 
 σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νο
υν

 έ
ντ
υπ

α 
πο

λλ
ώ
ν 
πε
δί
ω
ν.

  

 Ν
α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 κ
αι

 ν
α 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
τι
ς 
βα

σι
κέ
ς 
υπ

ηρ
εσ
ίε
ς 

το
υ 
δι
α
δι
κτ
ύο

υ 
 Ν
α 
δι
ακ
ρί
νο
υν

 τ
ο 
Δι
αδ

ίκ
τυ
ο 
απ

ό 
τι
ς 

υπ
ηρ

εσ
ίε
ς 
το
υ 

 Ν
α 
πε
ρι
γρ
άφ

ου
ν 
τη

 δ
όμ

ησ
η 
το
υ 

δι
αδ

ικ
τύ
ου

. 
 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
τι
ς 
υπ

ηρ
εσ
ίε
ς 
το
υ 

Π
αν
ελ
λή
νι
ου

 Σ
χο
λι
κο
ύ 
Δι
κτ
ύο

υ 
γι
α 
το

 
ηλ

. τ
αχ
υδ

ρο
με
ίο

 (e
-m

ai
l) 
κα
ι τ
η 

δη
μι
ου

ργ
ία

 ισ
το
λο
γί
ου

 (b
lo

g)
 

 

Δ
ια
δί
κτ
υο

 κ
α
ι π

α
γκ
όσ

μ
ιο
ς 
ισ
τό
ς 

   Δ
ομ

ή 
το
υ 
πα

γκ
όσ

μι
ου

 ισ
το
ύ 

 Υ
πη

ρε
σί
ες

 Δ
ια
δι
κτ
ύο

υ 

2 
 Α
πό

κτ
ησ

η 
λο
γα
ρι
ασ

μο
ύ 
στ
ο 
Π
αν
ελ
λή
νι
ο 
Σχ
ολ
ικ
ό 

Δί
κτ
υο

. 
Εγ
γρ
αφ

ή 
μα

θη
τή

 σ
το

 Π
ΣΔ

 
ht

tp
s:

//
re

gi
st

er
.s

ch
.g

r/
st

ud
en

ts
/r

eg
.p

hp
 

 Π
αρ

ου
σί
ασ

η 
υπ

ηρ
εσ
ιώ
ν 

w
eb

 κ
αι

 ε
κτ
έλ
εσ
η 
στ
ο 

χώ
ρο

 τ
ου

 ε
ργ
ασ

τη
ρί
ου

: 
○ 

W
W

W
 –

 π
αρ

ου
σί
ασ

η 
τη
ς 
λε
ιτ
ου

ργ
ία
ς 
το
υ 

πρ
ω
το
κό
λλ
ου

 h
tt

p 
γι
α 
απ

οσ
το
λή

 α
ίτ
ησ

ης
 κ
αι

 τ
ης

 
απ

όκ
ρι
ση

ς 
μέ
σω

 κ
ώ
δι
κα

 h
tm

l σ
το

 
φ
υλ
λο
με
τρ
ητ
ή 

○ 
  Μ

ετ
αφ

ορ
ά 
αρ

χε
ίο
υ 
με

 F
TP

 
○ 
Η
λε
κτ
ρο
νι
κό

 τ
α
χυ
δρ
ομ

εί
ο 

(e
-m

ai
l) 

– 
δη

μι
ου

ργ
ία

 
λο
γα
ρι
ασ

μο
ύ 
απ

οσ
το
λή

 κ
αι

 λ
ήψ

η 
e-

m
ai

l, 
δι
αχ
εί
ρι
ση

 ε
πα

φ
ώ
ν 
κλ
π

 
○ 
Τη
λε
δι
άσ

κε
ψ
η 

- α
πε
υθ

εί
ας

 σ
υν
ομ

ιλ
ία

 (c
ha

t)
 –

 
με
τα
ξύ

 τ
ω
ν 
μα

θη
τώ

ν 
 Μ

ηχ
αν
ές

 α
να
ζή
τη
ση

ς 
– 
χρ
ήσ

η 
κα
τά
λλ
ηλ
ω
ν 
κλ
ει
δι
ώ
ν 

αν
αζ
ήτ
ησ

ης
 γ
ια

 σ
υγ
κε
κρ
ιμ
έν
ο 
θέ
μα

 μ
ε 
χρ
ήσ

η 
επ
ιλ
ογ
ώ
ν 
γι
α 
τη
ν 
γλ
ώ
σσ

α,
 τ
η 
μο

ρφ
ή 

(ι
στ
οσ

ελ
ίδ
α,

 
ει
κό
να

, v
id

eo
 κ
λπ

) κ
αι

 τ
ην

 «
ηλ
ικ
ία

» 
τη
ς 

αν
αζ
ητ
ού

με
νη
ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ία
ς.

 
 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
Ισ
το
λο
γί
ου

 
ht

tp
s:

//
el

.w
or

dp
re

ss
.c

om
/ 

ht
tp

:/
/b

lo
gg

er
.c

om
 

 Τ
ηλ
εδ
ιά
σκ
εψ

η 
 

ht
tp

:/
/b

ig
bl

ue
bu

tt
on

.o
rg

/ 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
 τ
ην

 
υπ

ηρ
εσ
ία

 η
λε
κτ
ρο
νι
κο
ύ 

τα
χυ
δρ
ομ

εί
ου

 (e
-m

ai
l) 
τη
ς 

ετ
αι
ρε
ία
ς.

 
  Ν

α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
τη
ν 

υπ
ηρ

εσ
ία

 τ
ηλ
εδ
ιά
σκ
εψ

ης
 τ
ης

 
ετ
αι
ρε
ία
ς.

 

   Ν
α 
ορ

γα
νώ

νο
υν

 κ
αι

 ν
α 
συ

μμ
ετ
έχ
ου

ν 
σε

 ο
μά

δε
ς 
α
νά
πτ
υξ
ης

 λ
ογ
ισ
μι
κο
ύ 

Α
νά
λυ
ση

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 

εφ
α
ρμ

ογ
ής

 
 Α
ρχ
ικ
ή 
Ιδ
έα

 σ
τη
ν 
οπ

οί
α 
θα

 
βα

σι
στ
εί

 η
 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
 

12
 

 Κ
ατ
αι
γι
σμ

ός
 ιδ
εώ

ν 
/ 

br
ai

ns
to

rm
in

g 
 Π
ίν
ακ
ας

/Χ
αρ

τί
/p

ad
le

t 
 Κ
ατ
αι
γι
σμ

ός
 ιδ
εώ

ν 
/ 

br
ai

ns
to

rm
in

g 
ht

tp
:/

/t
s.

sc
h.

gr
/r

ep
o/

on
lin

e-
pa

ck
ag

es
/l

yk
-

Συ
μμ

ετ
έχ
ου

ν 
σε

 ο
μά

δα
 

αν
άπ

τυ
ξη
ς 
λο
γι
σμ

ικ
ού

 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 
τη
ς 
επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς.

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7223Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

εφ
αρ

μο
γώ

ν.
 

  Ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
με
τά

 α
πό

 δ
ιά
λο
γο

 τ
ο 

κε
ντ
ρι
κό

 θ
έμ
α 
κα
ι τ
α 
υπ

οθ
έμ
ατ
α 
τη
ς 

εφ
αρ

μο
γή
ς 

   Ν
α 
γν
ω
ρί
ζο
υν

 τ
ις

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ες

 /
 

ρό
λο
υς

 π
ου

 α
πα

ιτ
ού

ντ
αι

 κ
αι

 
εμ
πλ
έκ
ον
τα
ι σ

τη
 δ
ια
δι
κα
σί
α 

αν
άπ

τυ
ξη
ς 
κα
ι  
τι
ς 
αρ

μο
δι
ότ
ητ
ες

 τ
ου

 
κά
θε

 ρ
όλ
ου

 
              Ν
α 
κα
τα
γρ
άφ

ου
ν 
το
υς

 δ
ια
θέ
σι
μο

υς
 

πό
ρο
υς

 (υ
λι
κό

, λ
ογ
ισ
μι
κό

, γ
νω

στ
ικ
ό 

υπ
όβ

αθ
ρο

 τ
ω
ν 
με
λώ

ν 
τη
ς 
ομ

άδ
ας

 
αν
άπ

τυ
ξη
ς,

 ..
.) 

 
 Ν
α 
πρ

οε
το
ιμ
άζ
ου

ν 
κα
ι ν
α 
δι
εξ
άγ
ου

ν 
συ

νε
ντ
εύ
ξε
ις

 σ
υλ
λο
γή
ς 
τω

ν 
α
πό

ψ
εω

ν 
τω

ν 
εν
δι
αφ

ερ
ομ

έν
ω
ν 
με
λώ

ν 
γι
α 
τη
ν 

αν
άπ

τυ
ξη

 τ
ης

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 

εφ
αρ

μο
γή
ς 

 Ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
το

 κ
ατ
άλ
λη
λο

 ε
ργ
αλ
εί
ο 

γι
α 
να

 δ
ημ

ιο
υρ

γή
σο

υν
 έ
να

 

εφ
αρ

μο
γή

 –
 Ε
πι
λο
γή

 θ
έμ
ατ
ος

 
   Κ

αθ
ορ

ισ
μό

ς 
βα

σι
κώ

ν 
α
ξό
νω

ν 
κα
ι σ
τό
χω

ν 
τη
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς 

(Π
οι
οι

 ε
ίμ
ασ

τε
 κ
αι

 τ
ι θ
έλ
ου

με
) 

  Ο
μά

δα
 α
νά
πτ
υξ
ης

 
                 

 Δ
ια
θέ
σι
μο

ι π
όρ

οι
 (Τ
ι μ

πο
ρο
ύμ

ε 
να

 φ
τι
ά
ξο
υμ

ε)
 

    Α
νά
λυ
ση

 α
πα

ιτ
ήσ

εω
ν 

(Η
 

αν
άγ
κη

 γ
ια

 τ
ο 
πρ

οϊ
όν

 - 
Τι

 
θέ
λο
υν

 ο
ι χ
ρή

στ
ες

) 
 Σ
υν
εν
τε
ύξ
ει
ς 

 Ε
ρω

τη
μα

το
λό
γι
α

 
 Ε
πι
τό
πι
α 
πα

ρα
τή
ρη

ση
 

 

po
ly

m
es

a/
da

ta
/0

2-
sc

en
ar

io
-

de
ci

si
on

/Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Κ
Α
ΤΑ

ΙΓ
ΙΣ
Μ
Ο
Υ_
ΙΔ
ΕΩ

Ν
.d

oc
 

 Φ
άσ

ει
ς 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 
μι
ας

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς.

 Π
αρ

άδ
ει
γμ
α

: Η
 

δι
ορ
γά
νω

ση
 σ
χο
λι
κο
ύ 
χο
ρο
ύ.

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/7

68
0 

   Δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τε
ς 
απ

ό 
Ν
ηρ

ηί
δε
ς 

(Τ
ετ
ρά

δι
ο 
μα

θη
τή

): 
- 

Ει
δι
κό
τη
τε
ς 
ομ

άδ
ας

 α
νά
πτ
υξ
ης

 - 
Ετ
αι
ρε
ίε
ς 

αν
άπ

τυ
ξη
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ώ
ν 
πο

λυ
μέ
σω

ν 
- Τ
ο 
στ
αυ

ρό
λε
ξο

 
τη
ς 
ομ

άδ
ας

 α
νά
πτ
υξ
ης

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/8

16
8 

 Δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τε
ς 
απ

ό 
Ν
ηρ

ηί
δε
ς 

(Τ
ετ
ρά

δι
ο 
μα

θη
τή

): 
- 

Ει
δι
κό
τη
τε
ς 
ομ

άδ
ας

 α
νά
πτ
υξ
ης

 - 
Ετ
αι
ρε
ίε
ς 

αν
άπ

τυ
ξη
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ώ
ν 
πο

λυ
μέ
σω

ν 
- Τ
ο 
στ
αυ

ρό
λε
ξο

 
τη
ς 
ομ

άδ
ας

 α
νά
πτ
υξ
ης

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/8

16
9 

 Σ
τα
υρ

όλ
εξ
ο:

 Ρ
όλ
οι

 τ
ω
ν 
με
λώ

ν 
τη
ς 
ομ

άδ
ας

 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 
μι
ας

 π
ολ
υμ

εσ
ικ
ής

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

ht
tp

:/
/p

ho
to

de
nt

ro
.e

du
.g

r/
lo

r/
r/

85
21

/6
68

6  
 Κ
ου

ίζ
 γ
ια

 τ
α 
έν
τυ
πα

 π
ου

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιο
ύν
τα
ι κ
ατ
ά 
τη

 
δι
αδ

ικ
α
σί
α 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 
μι
ας

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

 Ο
μά

δα
 α
νά
πτ
υξ
ης

 μ
ια
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ής

 π
ολ
υμ

έσ
ω
ν 

ht
tp

:/
/p

ho
to

de
nt

ro
.e

du
.g

r/
lo

r/
r/

85
21

/6
68

2 
       Ν

ηρ
ηί
δε
ς-
Π
ολ
υμ

έσ
α,

 β
ιβ
λί
ο 
κα
θη

γη
τή

, σ
ελ

. 4
1-

46
: 

Π
αρ

α
δε
ίγ
μα

τα
 δ
ια
φ
ορ
ετ
ικ
ώ
ν 
ερ
ω
τη
μα

το
λο
γί
ω
ν 

Εν
δε
ικ
τι
κά

: 
go

og
le

fo
rm

s 
su

rv
ey

m
on

ke
ys

 
ερ
ω
τη
μα

το
λό
γι
α 
το
υ 

ec
la

ss
 

 Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Π

ΙΝ
Α
ΚΑ

Σ_
ΕΧ
Ω

_Θ
ΕΛ

Ω
_Π

ΡΕ
Π
ΕΙ

_Μ
Π
Ο
ΡΩ

.x
ls

 

Α
να
λα
μβ

ά
νο
υν

 τ
ο 
δι
ακ
ρι
τό

 ρ
όλ
ο 

στ
ην

 ο
μά

δα
 π
ου

 τ
ου

ς 
αν
ατ
ίθ
ετ
αι

  
κα
ι ε
μπ

λέ
κο
ντ
αι

 ε
νε
ργ
ά 
στ
η 

δι
αδ

ικ
α
σί
α 
αν
άπ

τυ
ξη
ς.

 
 Δι
εξ
άγ
ου

ν 
συ

νε
ντ
εύ
ξε
ις

 
συ

λλ
ογ
ής

 τ
ω
ν 
απ

όψ
εω

ν 
τω

ν 
εν
δι
αφ

ερ
ομ

έν
ω
ν 
με
λώ

ν 
γι
α 
τη
ν 

αν
άπ

τυ
ξη

 τ
ης

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς.

 
 Κα

τα
γρ
άφ

ου
ν 
το
υς

 δ
ια
θέ
σι
μο

υς
 

κα
ι ε
πι
θυ

μη
το
ύς

 π
όρ
ου

ς 
πο

υ 
απ

αι
το
ύν
τα
ι γ
ια

 τ
ην

 α
νά
πτ
υξ
η 

τη
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς.

  
 Συ
ντ
ά
σσ

ου
ν 
το

 δ
ιά
γρ
αμ

μα
 

χρ
ον
οπ

ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
 

ερ
γα
σι
ώ
ν 
κα
ι ε
πι
κο
ιν
ω
νο
ύν

 μ
ε 
τα

 
μέ
λη

 τ
ης

 ο
μά

δα
ς 
γι
α 
τη
ν  

ολ
οκ
λή
ρω

ση
 τ
ω
ν 
επ
ιμ
έρ
ου

ς 
ερ
γα
σι
ώ
ν.

 
 Α
πο

τι
μο

ύν
 τ
ην

 π
ορ
εί
α 
το
υ 
έρ
γο
υ 

κα
ι π

ρο
βα

ίν
ου

ν 
στ
ις

 
απ

αι
το
ύμ

εν
ες

 δ
ιο
ρθ
ώ
σε
ις

. 
 Εν
ημ

ερ
ώ
νο
ντ
αι

 γ
ια

 τ
ου

ς 
πε
ρι
ορ
ισ
μο

ύς
 π
ου

 ε
πι
βά

λλ
ου

ν 
τα

 
δι
κα
ιώ
μα

τα
 χ
ρή

ση
ς 
τω

ν 
στ
οι
χε
ίω
ν.

 
 Συ
νε
ργ
άζ
ον
τα
ι μ

ε 
τα

 μ
έλ
η 
τη
ς 

ομ
άδ

ας
 σ
τη

 σ
ύν
τα
ξη

 τ
ης

 τ
ελ
ικ
ής

 
"π
ρό
τα
ση

ς 
αν
ά
πτ
υξ
ης

" 
το
υ 

πρ
οϊ
όν
το
ς.

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7224 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

ερ
ω
τη
μα

το
λό
γι
ο 

      Ν
α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 μ
ε 
επ
ιτ
υχ
ία

 τ
ο 
πλ
άν
ο 

τω
ν 
ερ
γα
σι
ώ
ν 
τω

ν 
με
λώ

ν 
τη
ς 
ομ

άδ
ας

. 
 Ν
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 σ
υν
τά
σσ

ου
ν 
έν
α 

δι
άγ
ρα

μμ
α 
χρ
ον
οπ

ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
 

 Ν
α 
κα
θο

ρί
ζο
υν

 τ
α 
χρ
ον
ικ
ά 
ορ

όσ
ημ

α 
γι
α 
τη
ν 
επ
ικ
οι
νω

νί
α 
τη
ς 
ομ

ά
δα

ς 
κα
ι 

τη
ν 
ολ
οκ
λή
ρω

ση
 τ
ω
ν 
επ
ιμ
έρ
ου

ς 
ερ
γα
σι
ώ
ν 

 Ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
τι
ς 
κα
τά
λλ
ηλ
ες

 
με
θό

δο
υς

 σ
υλ
λο
γή
ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ

ιώ
ν 

 
 Ν
α 
κα
τα
γρ
άφ

ου
ν 
το

 ε
πι
θυ

μη
τό

 
πο

λυ
με
σι
κό

 υ
λι
κό

 
 Ν
α 
θέ
το
υν

 κ
ρι
τή
ρι
α 
επ
ιλ
ογ
ής

 π
ηγ
ώ
ν 

 Ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
κα
ι ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
απ

οτ
ελ
εσ
μα

τι
κά

 σ
τι
ς 
ερ
γα
σί
ες

 τ
ου

ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ίε
ς 
πο

λλ
ώ
ν 
μο

ρφ
ώ
ν 

(κ
εί
με
νο

, γ
ρα

φ
ικ
ά,

 ε
ικ
όν
α,

 ή
χο
ς,

 
an

im
at

io
n,

 β
ίν
τε
ο)

. 
 Ν
α 
σέ
βο

ντ
αι

 τ
ου

ς 
πε
ρι
ορ
ισ
μο

ύς
 π
ου

 
επ
ιβ
άλ
λο
υν

 τ
α 
δι
κα
ιώ
μα

τα
 χ
ρή

ση
ς 

τω
ν 
στ
οι
χε
ίω
ν 

 Ν
α 
ορ

γα
νώ

νο
υν

 κ
αι

 ν
α 
συ

σχ
ετ
ίζ
ου

ν 
με
τα
ξύ

 τ
ου

ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ίε
ς 
με

 π
ολ
λο
ύς

 
δι
αφ

ορ
ετ
ικ
ού

ς 
τρ
όπ

ου
ς 

 Ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
το

 υ
λι
κό

 τ
ου

ς 
εξ
ασ

φ
α
λί
ζο
ντ
ας

 ε
γκ
υρ

ότ
ητ
α 
κα
ι 

επ
ικ
αι
ρό
τη
τα

 κ
αι

 α
πο

φ
εύ
γο
ντ
ας

 τ
η 

λο
γο
κλ
οπ

ή 
  
Ν
α 
αν
αζ
ητ
ού

ν,
 ν
α 
εκ
τι
μο

ύν
 κ
αι

 ν
α 

κα
τα
γρ
άφ

ου
ν 
το

 κ
όσ

το
ς 

 ε
ργ
ασ

ία
ς 
κά
θε

 
ει
δι
κό
τη
τα
ς 
πο

υ 
εμ
πλ
έκ
ετ
αι

 σ
τη
ν 

  
     Δ
ια
μό

ρφ
ω
ση

 π
λά
νο
υ 

δι
αχ
εί
ρι
ση

ς 
έρ
γο
υ 
α
νά
πτ
υξ
ης

 
μι
ας

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ής

 
 Κ
ατ
αγ
ρα

φ
ή 

/ 
κα
τα
νο
μή

 
ερ
γα
σι
ώ
ν 

 Χ
ρο
νο
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μό

ς 
- 

Ο
ρό

ση
μα

 α
νά
πτ
υξ
ης

 
 Μ

έθ
οδ

οι
 σ
υλ
λο
γή
ς 

πλ
ηρ

οφ
ορ
ιώ
ν 

 Κ
ρι
τή
ρι
α 
επ
ιλ
ογ
ής

 π
ηγ
ώ
ν 

 Δ
ικ
αι
ώ
μα

τα
 χ
ρή

ση
ς 
στ
οι
χε
ίω
ν 

πο
λυ
μέ
σω

ν 
 Ε
γκ
υρ

ότ
ητ
α-
Επ

ικ
αι
ρό

τη
τα

-
Λ
ογ
οκ
λο
πή

 
               

 Ε
κτ
ίμ
ησ

η 
κό
στ
ου

ς 
 

o 
Π
ρο

σω
πι
κό

 

απ
ό 
το

 Ν
ηρ

ηί
δε
ς-
Π
ολ
υμ

έσ
α,

 β
ιβ
λί
ο 
μα

θη
τή

, σ
ελ

. 7
7 

 Ε
ρω

τη
μα

το
λό
γι
α

 
ht

tp
:/

/t
s.

sc
h.

gr
/r

ep
o/

on
lin

e-
pa

ck
ag

es
/l

yk
-

po
ly

m
es

a/
da

ta
/B

oo
ks

-M
an

ua
ls

/T
ea

ch
er

-b
oo

k.
do

c 
   Ν
ηρ

ηί
δε
ς-
Π
ολ
υμ

έσ
α,

 τ
ετ
ρά

δι
ο 
μα

θη
τή

, σ
ελ

. 4
1 

 Έ
ντ
υπ

ο 
φ
όρ
μα

ς 
χρ
ον
οπ

ρο
γρ
α
μμ

ατ
ισ
μο

ύ 
 Χ
ρο
νο
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μό

ς 
με

 χ
ρή

ση
: 

- 
Υπ
ολ
ογ
ισ
τι
κό

 Φ
ύλ
λο

 
- 
Λ
ογ
ισ
μι
κό

 α
νο
ιχ
το
ύ 
κώ

δι
κα

 γ
ια

 π
αρ

ακ
ολ
ού

θη
ση

 
έρ
γο
υ 

G
an

tt
Pr

oj
ec

t 
- 

M
S-

Pr
oj

ec
t,

 JI
RA

 
 Δ
ια
μό

ρφ
ω
ση

 π
λά
νο
υ 
δι
αχ
εί
ρι
ση

ς 
έρ
γο
υ 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 

μι
ας

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ής

 
ht

tp
:/

/t
s.

sc
h.

gr
/r

ep
o/

on
lin

e-
pa

ck
ag

es
/l

yk
-

po
ly

m
es

a/
da

ta
/0

2-
sc

en
ar

io
-

de
ci

si
on

/Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Κ
Α
ΤΑ

Ν
Ο
Μ
Η
Σ_

 Ε
ΡΓ
Α
ΣΙ
Ω
Ν

.x
ls

 
 Κ
ατ
αγ
ρα

φ
ή 

/ 
κα
τα
νο
μή

 ε
ργ
α
σι
ώ
ν 

ht
tp

:/
/t

s.
sc

h.
gr

/r
ep

o/
on

lin
e-

pa
ck

ag
es

/l
yk

-
po

ly
m

es
a/

da
ta

/0
3-

sc
en

ar
io

-
co

nt
en

t/
Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Η

Μ
ΕΡ
Ο
Λ
Ο
ΓΙ
Ο
Υ_
ΕΡ
ΓΑ
ΣΙ
Ω
Ν

.d
oc

 
 Έ
ντ
υπ

ο 
φ
όρ
μα

ς 
χρ
ον
οπ

ρο
γρ
α
μμ

ατ
ισ
μο

ύ 
ht

tp
:/

/t
s.

sc
h.

gr
/r

ep
o/

on
lin

e-
pa

ck
ag

es
/l

yk
-

po
ly

m
es

a/
da

ta
/0

2-
sc

en
ar

io
-

de
ci

si
on

/Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Χ
ΡΟ

Ν
Ο
Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α
ΤΙ
ΣΜ

Ο
Υ.

do
c 

 Λ
ογ
ισ
μι
κό

 γ
ια

 π
αρ

ακ
ολ
ού

θη
ση

 έ
ργ
ου

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.g

an
tt

pr
oj

ec
t.

bi
z/

 
 Έ
ντ
υπ

ο 
πί
να
κα

 Έ
χω

-θ
έλ
ω

-μ
πο

ρώ
 

ht
tp

:/
/t

s.
sc

h.
gr

/r
ep

o/
on

lin
e-

pa
ck

ag
es

/l
yk

-
po

ly
m

es
a/

da
ta

/0
6-

sc
en

ar
io

-w
an

t-
el

em
en

ts
/Φ

Ο
ΡΜ

Α
_Π

ΙΝ
Α
ΚΑ

Σ_
ΕΧ
Ω

_Θ
ΕΛ

Ω
_Π

ΡΕ
Π
ΕΙ

_
Μ
Π
Ο
ΡΩ

.x
ls

 
    

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7225Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

αν
άπ

τυ
ξη

 τ
ης

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς.

 
 
Ν
α 
υπ

ολ
ογ
ίζ
ου

ν 
τι
ς 
ερ
γα
το
ώ
ρε
ς 
πο

υ 
απ

αι
το
ύν
τα
ι α

νά
 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
α

 κ
αι

 τ
ο 

κό
στ
ος

 τ
ου

ς 
 
Ν
α 
κα
τα
γρ
άφ

ου
ν 
το

 ε
πι
θυ

μη
τό

 υ
λι
κό

 κ
αι

 
λο
γι
σμ

ικ
ό 

- σ
ύγ
κρ
ισ
η 
με

 τ
ο 
δι
αθ

έσ
ιμ
ο 

 
Ν
α 
εκ
τι
μο

ύν
 τ
ο 
κό
στ
ος

 α
να
νέ
ω
ση

ς 
κα
ι 

συ
μπ

λή
ρω

ση
ς 
το
υ 
εξ
οπ

λι
σμ

ού
 τ
ου

ς 
 
Ν
α 
εκ
τι
μο

ύν
 τ
ο 
κό
στ
ος

 χ
ρή

ση
ς 

πρ
ω
το
γε
νο
ύς

 υ
λι
κο
ύ 

αν
αζ
ητ
ού

ν 
τρ
όπ

ου
ς 
απ

οτ
ίμ
ησ

ης
 τ
ου

 
κό
στ
ου

ς 
χρ
ήσ

ης
 τ
ου

 π
ρω

το
γε
νο
ύς

 υ
λι
κο
ύ  

   Ν
α 
συ

ντ
ά
σσ

ου
ν 
τη
ν 
τε
λι
κή

 "
πρ

ότ
ασ

η 
αν
άπ

τυ
ξη
ς"

 μ
ε 
βά

ση
 τ
α 
ευ
ρή

μα
τα

 τ
ης

 
φ
άσ

ης
 α
νά
λυ
ση

ς 
λα
μβ

άν
ον
τα
ς 

υπ
όψ

η 
το
υς

 τ
ις

 β
ασ

ικ
ές

 α
πα

ιτ
ήσ

ει
ς,

 
τι
ς 
πρ

οδ
ια
γρ
α
φ
ές

 κ
αι

 τ
ο 
πρ

οφ
ίλ

 τ
ου

 
πρ

οϊ
όν
το
ς 

o 
Εξ
οπ

λι
σμ

ός
 (υ

λι
κό

, 
λο
γι
σμ

ικ
ό)

 
o 

Κό
στ
ος

 χ
ρή

ση
ς 
πρ

ω
το
γε
νο
ύς

   
υλ
ικ
ού

 
 

         
 Π
ρό
τα
ση

 Α
νά
πτ
υξ
ης

 
(Κ
αθ

ορ
ισ
μό

ς 
πρ

οδ
ια
γρ
αφ

ώ
ν)

 - 
Π
ρο
φ
ίλ

 τ
ου

 π
ρο
ϊό
ντ
ος

 

             Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Π

ΡΟ
ΤΑ

ΣΗ
Σ_
Α
Ν
Α
Π
ΤΥ
ΞΗ

Σ.
do

c 
απ

ό 
το

 Ν
ηρ

ηί
δε
ς-
Π
ολ
υμ

έσ
α,

 β
ιβ
λί
ο 
μα

θη
τή

, σ
ελ

. 2
9-

30
 

 

   Ν
α 
κα
θο

ρί
ζο
υν

 τ
ο 
πε
ρι
εχ
όμ

εν
ο 
κα
ι τ
η 

δο
μή

 μ
ια
ς 
δι
αδ

ικ
τυ
ακ
ής

 ε
φ
α
ρμ

ογ
ής

 
σύ

μφ
ω
να

 μ
ε 
τι
ς 
πρ

οδ
ια
γρ
αφ

ές
 π
ου

 
τέ
θη

κα
ν 
στ
ην

 α
νά
λυ
ση

. 
 Ν

α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 τ
ο 
εί
δο

ς 
τη
ς 

ορ
γά
νω

ση
ς 
τω

ν 
εφ

α
ρμ

ογ
ώ
ν,

 μ
έσ
α 

απ
ό 
έτ
οι
μα

 δ
ια
γρ
άμ

μα
τα

 ρ
οή

ς.
 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
το
υς

 δ
ιά
φ
ορ
ου

ς 
τύ
πο

υς
 α
ρχ
ιτ
εκ
το
νι
κώ

ν 
στ
ον

 
σχ
εδ
ια
σμ

ό 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ια
κώ

ν 
συ

στ
ημ

άτ
ω
ν.

 
 Ν

α 
αν
αζ
ητ
ού

ν 
κα
ι ν
α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 
τι
ς 
δι
αφ

ορ
ετ
ικ
ές

 δ
ια
δρ
ομ

ές
 

πλ
οή

γη
ση

ς.
 

 Ν
α 
κα
τα
νο
ήσ

ου
ν 
τη
ν 
έν
νο
ια

 τ
ω
ν 

υπ
ερ
συ

νδ
έσ
μω

ν 
κα
ι ν
α 
μπ

ορ
ού

ν 
να

 

Σχ
εδ
ία
ση

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 

εφ
α
ρμ

ογ
ής

 
 Ε
πι
λο
γή

 π
ερ
ιε
χο
μέ
νο
υ 

 Κ
ατ
αγ
ρα

φ
ή 

Yλ
ικ
ού

  
 Ο
ργ
άν
ω
ση

 π
ερ
ιε
χο
μέ
νο
υ 

 Σ
χε
δί
α
ση

 τ
ης

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 

εφ
αρ

μο
γή
ς 

 
 

Σχ
εδ
ια
σμ

ός
 

πρ
οσ

αν
ατ
ολ
ισ
μέ
νο
ς 
στ
ις

 
δι
αδ

ικ
α
σί
ες

 (f
un

ct
io

n–
or

ie
nt

ed
) 

 
Σχ
εδ
ια
σμ

ός
 

πρ
οσ

αν
ατ
ολ
ισ
μέ
νο
ς 
στ
α 

αν
τι
κε
ίμ
εν
α 

(o
bj

ec
t 

or
ie

nt
ed

) 
 Σ
υσ

τή
μα

τα
 π
λο
ήγ
ησ

ης
 

δι
αδ

ικ
τυ
ακ
ής

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

 Ε
πι
λο
γή

 π
λα
τφ

όρ
μα

ς 

7 
   Δ

ια
δι
κα
σί
ες

 α
νά
πτ
υξ
ης

 μ
ια
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς,

 μ
ον
τέ
λα

 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 

ht
tp

:/
/p

ho
to

de
nt

ro
.e

du
.g

r/
lo

r/
r/

85
21

/7
67

9 
 Λ
ει
το
υρ

γι
κή

 σ
χε
δί
α
ση

 
ht

tp
:/

/p
i-

sc
ho

ol
s.

gr
/d

ow
nl

oa
d/

le
ss

on
s/

te
e/

co
m

pu
te

r/
Ef

rm
sP

ol
m

sC
/s

el
_1

36
-1

50
.z

ip
 

ht
tp

:/
/p

i-
sc

ho
ol

s.
gr

/d
ow

nl
oa

d/
le

ss
on

s/
te

e/
co

m
pu

te
r/

Ef
rm

sP
ol

m
sC

/s
el

_1
51

-1
61

.z
ip

 
 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
δι
αγ
ρα

μμ
άτ
ω
ν 
ρο

ής
 δ
εδ
ομ

έν
ω
ν 
κα
ι 

δι
αγ
ρα

μμ
άτ
ω
ν 
δο

μή
ς.

 
 Ά
ρθ

ρο
 "
Ο
ργ
άν
ω
ση

 τ
ου

 π
ερ
ιε
χο
μέ
νο
υ 
σε

 
εκ
πα

ιδ
ευ
τι
κά

 π
ολ
υμ

έσ
α"

 
ht

tp
:/

/i
-

te
ac

he
r.

gr
/f

ile
s/

1o
_t

ey
xo

s_
i_

te
ac

he
r_

9_
20

10
.p

df
 

Υλ
οπ

οι
ού

ν 
το

 σ
χε
δι
ασ

μό
 τ
ης

 
εφ

αρ
μο

γή
ς 
πο

υ 
επ
ιλ
έχ
θη

κε
 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 
τι
ς 
πρ

οδ
ια
γρ
αφ

ές
 

πο
υ 
τέ
θη

κα
ν 
στ
ην

 α
νά
λυ
ση

. 
 Επ

ιλ
έγ
ου

ν 
το

 κ
ατ
ά
λλ
ηλ
ο 

ερ
γα
λε
ίο

 γ
ια

 τ
ην

 υ
λο
πο

ίη
ση

 τ
ης

 
εφ

αρ
μο

γή
ς 
το
υς

. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7226 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

εφ
αρ

μό
ζο
υν

 μ
εθ
οδ

ολ
ογ
ίε
ς 
μη

 
γρ
αμ

μι
κή
ς 
ορ

γά
νω

ση
ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ιώ
ν.

 
 Ν

α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 κ
αι

 υ
λο
πο

ιο
ύν

 τ
ο 

κύ
ρι
ο 
σύ

στ
ημ

α 
πλ
οή

γη
ση

ς 
 Ν

α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 κ
αι

 ν
α 
υλ
οπ

οι
ού

ν 
δο

μέ
ς 
πο

υ 
να

 υ
πο

στ
ηρ

ίζ
ου

ν 
εν
αλ
λα
κτ
ικ
ό 
σύ

στ
ημ

α 
πλ
οή

γη
ση

ς 
 Ν

α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 τ
ο 
δι
άγ
ρα

μμ
α 
ρο
ής

 
μι
ας

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ής

. 
 Ν

α 
εί
να
ι σ

ε 
θέ
ση

 ν
α 
επ
ιλ
έγ
ου

ν 
το

 
κα
τά
λλ
ηλ
ο 
ερ
γα
λε
ίο

 γ
ια

 τ
ην

 
υλ
οπ

οί
ησ

η  
τη
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς 
το
υς

. 

αν
άπ

τυ
ξη
ς 

&
 σ
υγ
γρ
αφ

ικ
ού

 
ερ
γα
λε
ίο
υ 

 

 Β
ιβ
λί
ο 
Εφ

αρ
μο

γέ
ς 
πο

λυ
μέ
σω

ν,
 Γ

' Ε
Π
Α
Λ

, κ
εφ

. 3
, π
αρ

. 
3.

2 
"Τ
εχ
νι
κή

 σ
χε
δί
α
ση

" 
Φ
Ο
ΡΜ

Α
_Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΩ

Ν
_Α

Ν
Α
Π
ΤΥ
ΞΗ

Σ.
do

c 
απ

ό 
το

 Ν
ηρ

ηί
δε
ς-
Π
ολ
υμ

έσ
α,

 β
ιβ
λί
ο 
μα

θη
τή

, σ
ελ

. 7
8 

H
TM

L,
 Ja

va
Sc

ri
pt

, J
oo

m
la

, W
or

dP
re

ss
, w

eb
 2

.0
 κ

.α
. 

 Ν
α 
αξ
ιο
πο

ιο
ύν

 σ
υγ
κε
κρ
ιμ
έν
ες

 α
ρχ
ές

 
κα
ι ν
α 
υι
οθ

ετ
ού

ν 
κα
λέ
ς 
πρ

ακ
τι
κέ
ς 
γι
α 

να
 σ
χε
δι
άζ
ου

ν 
απ

οτ
ελ
εσ
μα

τι
κά

 τ
η 

γρ
αφ

ικ
ή 
δι
επ
α
φ
ή 
χρ
ήσ

τη
. 

 Ν
α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 τ
η 
μο

ρφ
ή 
μι
ας

 
δι
αδ

ικ
τυ
ακ
ής

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς,

 
εφ

αρ
μό

ζο
ντ
ας

 τ
ου

ς 
κα
νό
νε
ς 
τη
ς 

αι
σθ

ητ
ικ
ής

 κ
αι

 τ
ης

 ε
ργ
ον
ομ

ία
ς.

 
 Ν

α 
κά
νο
υν

 σ
ω
στ
ή 
χρ
ήσ

η 
το
υ 

χρ
ώ
μα

το
ς,

 τ
ω
ν 
συ

μβ
ολ
ισ
μώ

ν,
 τ
ω
ν 

με
γε
θώ

ν 
κα
ι τ
ω
ν 
θέ
σε
ω
ν 
τω

ν 
αν
τι
κε
ιμ
έν
ω
ν  
στ
η 
σχ
εδ
ία
ση

 τ
ης

 
μο

ρφ
ής

 τ
ης

 δ
ια
δι
κτ
υα

κή
ς 
εφ

αρ
μο

γή
ς 

το
υς

. 
 

 

Σχ
εδ
ια
σμ

ός
 δ
ιε
π
α
φ
ής

 χ
ρή

στ
η 

(H
CI

) 
 Χ
ρή

ση
 τ
ου

 χ
ρώ

μα
το
ς 

 Θ
έμ
ατ
α 
ερ
γο
νο
μί
ας

 σ
τη
ν 

εμ
φ
άν
ισ
η 
κα
ι τ
ην

 π
λο
ήγ
ησ

η 

6 
 Σ
το
ιχ
εί
α 
σχ
εδ
ία
ση

ς 
τη
ς 
αι
σθ

ητ
ικ
ής

 τ
ω
ν 
πο

λυ
μέ
σω

ν 
 h

tt
p:

//
ts

.s
ch

.g
r/

re
po

/o
nl

in
e-

pa
ck

ag
es

/l
yk

-
po

ly
m

es
a/

da
ta

/B
oo

ks
-M

an
ua

ls
/T

ea
ch

er
-b

oo
k.

do
c 

 Δ
ομ

ές
 ο
ργ
άν
ω
ση

ς 
τη
ς 
πλ
ηρ

οφ
ορ
ία
ς 

ht
tp

:/
/t

s.
sc

h.
gr

/r
ep

o/
on

lin
e-

pa
ck

ag
es

/l
yk

-
po

ly
m

es
a/

da
ta

/B
oo

ks
-M

an
ua

ls
/S

tu
de

nt
-b

oo
k.

do
c 

 Ο
μα

δο
συ

νε
ργ
ατ
ικ
ή 
ερ
γα
σί
α 
με

 σ
κο
πό

 τ
ην

 α
νά
πτ
υξ
η 

μι
ας

 π
ρω

τό
τυ
πη

ς 
δι
επ
αφ

ής
 χ
ρή

στ
η 
γι
α 
έν
α 
έρ
γο

 
υι
οθ

ετ
ώ
ντ
α
ς 
βα

σι
κέ
ς 
α
ρχ
ές

 σ
χε
δι
α
σμ

ού
. Η

 δ
ιε
πα

φ
ή 

θα
 υ
πο

στ
ηρ

ίζ
ει

 τ
η 
λε
ιτ
ου

ργ
ικ
ότ
ητ
α 
εν
ός

 
συ

στ
ήμ

ατ
ος

 χ
ω
ρί
ς 
όμ

ω
ς 
να

 ε
ίν
αι

 κ
ατ
ά 
α
νά
γκ
η 

λε
ιτ
ου

ργ
ικ
ό.

 Π
ρο
τε
ίν
ετ
αι

 ε
τε
ρο
αξ
ιο
λό
γη
ση

 μ
ετ
αξ
ύ 

τω
ν 
ομ

άδ
ω
ν.

 (Ε
νδ
ει
κτ
ικ
ά 
ερ
γα
λε
ία

: D
ia

, 
Επ

εξ
ερ
γα
στ
ές

 κ
ει
μέ
νο
υ,

 G
oo

gl
e 

D
oc

s,
 λ
ογ
ισ
μι
κό

 e
-

po
rt

fo
lio

, λ
ογ
ισ
μι
κά

 ε
πε
ξε
ργ
α
σί
ας

 π
ολ
υμ

εσ
ικ
ού

 
υλ
ικ
ού

, λ
ογ
ισ
μι
κό

 δ
ημ

ιο
υρ

γί
ας

 π
αρ

ου
σι
άσ

εω
ν)

. 
 Η

 χ
ρή

ση
 τ
ου

 χ
ρώ

μα
το
ς 
σε

 μ
ια

 ε
φ
αρ

μο
γή

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/7

62
3 

 Χ
ρώ

μα
τα

 κ
αι

 σ
υν
αι
σθ

ήμ
ατ
α

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/7

12
0  

 Θ
έμ
ατ
α 
ερ
γο
νο
μί
ας

 
ht

tp
:/

/p
ho

to
de

nt
ro

.e
du

.g
r/

lo
r/

r/
85

21
/7

97
5 

 Β
ιβ
λί
ο 
Π
ολ
υμ

έσ
α

-Δ
ίκ
τυ
α

 
ht

tp
:/

/e
bo

ok
s.

ed
u.

gr
/m

od
ul

es
/e

bo
ok

/s
ho

w
.p

hp
/D

S
G

L-
C1

04
/4

23
/2

83
5,

10
76

8/
 

Σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 τ
η 
γρ
αφ

ικ
ή 
δι
επ
α
φ
ή 

χρ
ήσ

τη
 ε
φ
α
ρμ

όζ
ον
τα
ς 
το
υς

 
κα
νό
νε
ς 
τη
ς 
αι
σθ

ητ
ικ
ής

 κ
αι

 τ
ης

 
ερ
γο
νο
μί
ας

 . 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7227Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Τ
ύπ

οι
 κ
ου

μπ
ιώ
ν 

ht
tp

:/
/p

ho
to

de
nt

ro
.e

du
.g

r/
lo

r/
r/

85
21

/7
66

8 
 Ν
α 
δη

μι
ου

ργ
ού

ν 
κα
ι ν
α 
τρ
οπ

οπ
οι
ού

ν 
το
ν 
κώ

δι
κα

 ισ
το
σε
λί
δω

ν 
 Ν
α 
ελ
έγ
χο
υν

 τ
ον

 κ
ώ
δι
κα

 ισ
το
σε
λί
δω

ν 
γι
α 
τη
ν 
ακ
ρί
βε
ια

 κ
αι

 ε
γκ
υρ

ότ
ητ
ά 
το
υ 

 Ν
α 
αν
αλ
ύο

υν
 τ
ον

 κ
ώ
δι
κα

 ισ
το
σε
λί
δω

ν 
 Ν
α 
μο

ρφ
οπ

οι
ού

ν 
με

 τ
εχ
νι
κέ
ς 

CS
S 
τη
ν 

εμ
φ
άν
ισ
η 
ισ
το
σε
λί
δω

ν 
 Ν
α 
δη

μι
ου

ργ
ού

ν 
ισ
το
σε
λί
δε
ς 
οι

 
οπ

οί
ες

 α
κο
λο
υθ

ού
ν 
το
υ 
κα
νό
νε
ς 

πρ
οσ

βα
σι
μό

τη
τα
ς 
Α
με
Α

 (W
3C

/W
A

I)
 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
τε
χν
ικ
ές

 π
ου

 
δι
ασ

φ
αλ
ίζ
ου

ν 
τη
ν 
τή
ρη

ση
 τ
ω
ν 

πρ
οδ

ια
γρ
αφ

ώ
ν 
το
υ 

W
EB

 (v
al

id
at

or
s)

 

Η
 γ
λώ

σσ
α

 H
TM

L 
κα

ι τ
α

 C
SS

 
 Κ
λά
σε
ις

 κ
αι

 τ
αυ

τό
τη
τε
ς 

 Β
ασ

ικ
ή 
μο

ρφ
οπ

οί
ησ

η 
κα
ι σ
τυ
λ 

CS
S 

 Σ
ύν
δε
σμ

οι
 

 Ε
ικ
όν
ες

 κ
αι

 γ
ρα

φ
ικ
ά

 
 Κ
ατ
ά
λο
γο
ι 

 Π
ίν
ακ
ες

 
 Φ

όρ
με
ς 

14
 

 
Δη

μι
ου

ργ
ία

 σ
ελ
ίδ
ας

 π
α
ρο
υσ

ία
ση

ς 
μι
ας

 π
ερ
ιο
χή
ς 

το
υρ

ισ
τι
κο
ύ 
εν
δι
αφ

έρ
ον
το
ς,

 μ
ια
ς 
ει
κο
νι
κή
ς 

επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς 

 
Δη

μι
ου

ργ
ία

 α
πλ
ής

 φ
όρ

μα
ς 
πα

ρα
γγ
ελ
ία
ς 

 
Έλ
εγ
χο
ς 
ισ
το
σε
λί
δα

ς 
γι
α 
λά
θη

 σ
το
ν 
κώ

δι
κα

 C
SS

 
 
Δη

μι
ου

ργ
ία

 im
ag

e 
m

ap
 μ
ε 

H
TM

L 
κα
ι C

SS
 

 
Έλ
εγ
χο
ς 
ισ
το
σε
λί
δα

ς 
α
ν 
κα
λύ
πτ
ει

 τ
α 

W
eb

 
A

cc
es

si
bi

lty
 G

ui
de

lin
es

 (W
3C

,W
CA

G
 2

.0
 –

Le
ve

lA
A

) 
 Ε
φ
αρ

μο
γέ
ς 
απ

ό 
τι
ς 

“Σ
ημ

ει
ώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

, μ
έρ
ος

 Α
’ 

 Ε
ργ
ασ

τη
ρι
ακ
ές

 α
σκ
ήσ

ει
ς 
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μο

ύ 
ισ
το
σε
λί
δω

ν 
ht

tp
s:

//
si

te
s.

go
og

le
.c

om
/s

ite
/g

tit
ei

th
e/

er
ga

st
er

ia
/e

r
ga

st
er

io
-1

 
 K

ha
n 

A
ca

de
m

y 
H

TM
L-

CS
S 

ht
tp

s:
//

w
w

w
.k

ha
na

ca
de

m
y.

or
g/

co
m

pu
tin

g/
co

m
pu

t
er

-p
ro

gr
am

m
in

g/
ht

m
l-c

ss
 

 H
TM

L 
Ta

g 
Re

fe
re

nc
e 

ht
tp

:/
/w

w
w

.w
3s

ch
oo

ls
.c

om
/t

ag
s/

de
fa

ul
t.

as
p 

 Π
αρ

ά
δε
ιγ
μα

 δ
ημ

ιο
υρ

γί
α
ς 

im
ag

e 
m

ap
 μ
ε 

H
TM

L 
κα
ι 

CS
S 

ht
tp

:/
/j

sf
id

dl
e.

ne
t/

js
W

dj
/ 

 W
3C

 V
al

id
at

or
 

ht
tp

s:
//

va
lid

at
or

.w
3.

or
g/

 
 W

eb
 a

cc
es

si
bi

lit
y 

ch
ec

ke
r 

(A
A

) 
ht

tp
:/

/a
ch

ec
ke

r.
ca

/c
he

ck
er

/i
nd

ex
.p

hp
 

 Δ
ημ

ιο
υρ

γώ
ντ
ας

 Π
ρο
σβ

ά
σι
με
ς 
Ισ
το
σε
λί
δε
ς 

ht
tp

:/
/w

w
w

.w
3c

.g
r/

do
cs

/G
et

tin
g-

St
ar

te
d-

M
ak

in
g-

a-
W

eb
-S

it
e-

A
cc

es
si

bl
e.

el
.h

tm
l 

 T
he

 W
3C

 C
SS

 V
al

id
at

io
n 

Se
rv

ic
e 

ht
tp

s:
//

jig
sa

w
.w

3.
or

g/
cs

s-
va

lid
at

or
/ 

 O
n-

lin
e 
πε
ρι
βά

λλ
ον

 ε
κτ
έλ
εσ
ης

 κ
ώ
δι
κα

 H
TM

L,
 C

SS
, 

JS
, P

H
P,

 S
Q

L 
στ
α 
ελ
λη
νι
κά

 
ht

tp
:/

/e
le

ar
ni

ng
.t

es
t4

u.
eu

/e
l/

w
eb

pa
ge

-
bu

ild
er

/Y
m

Fi
Zm

Vh
ZT

# 
 Σ
ημ

ει
ώ
σε
ις

 H
TM

L 
στ
α 
ελ
λη
νι
κά

 

Π
ρο
γρ
αμ

μα
τί
ζο
υν

 μ
ε 
τη

 χ
ρή

ση
 

τη
ς 

H
TM

L 
κα
ι μ

ορ
φ
οπ

οι
ού

ν 
με

 
τε
χν
ικ
ές

 C
SS

 τ
ην

 ε
μφ

ά
νι
ση

 
ισ
το
σε
λί
δω

ν.
 

 Εν
το
πί
ζο
υν

, ε
ρμ

ην
εύ
ου

ν 
κα
ι 

συ
νδ
υά

ζο
υν

 π
ηγ
αί
ου

ς 
κώ

δι
κε
ς 

H
TM

L 
, C

SS
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7228 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

ht
tp

:/
/g

oo
.g

l/
Rx

VZ
33

 
 Π

αρ
ω
χη
μέ
νε
ς 
ετ
ικ
έτ
ες

 H
TM

L 
4 

ht
tp

:/
/g

oo
.g

l/
w

D
dl

LG
 

 I
nl

in
e 

st
yl

e 
ht

tp
:/

/g
oo

.g
l/

xt
J0

RM
 

 Ε
ργ
αλ
εί
α 
τη
ς 

M
oz

ill
a 

- Α
νά
λυ
ση

 ισ
το
σε
λί
δα

ς 
ht

tp
s:

//
w

eb
m

ak
er

.o
rg

/e
n-

U
S/

go
gg

le
s 

 M
oz

ill
a 

- O
n-

lin
e 
εκ
τέ
λε
ση

 κ
ώ
δι
κα

 
ht

tp
s:

//
th

im
bl

e.
w

eb
m

ak
er

.o
rg

/ 
 Ν

α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 τ
ου

ς 
πε
ρι
ορ

ισ
μο

ύς
 

το
υ 
δι
α
δι
κτ
ύο

υ 
ότ
α
ν 
εν
σω

μα
τώ

νο
υν

 
πο

λυ
με
σι
κά

 σ
το
ιχ
εί
α 
στ
ον

 ισ
τό
το
πό

 
το
υς

 
 Ν

α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
ερ
γα
λε
ία

 
σχ
εδ
ια
σμ

ού
 δ
ια
νυ
σμ

α
τι
κώ

ν 
γρ
αφ

ικ
ώ
ν 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
ερ
γα
λε
ία

 
επ
εξ
ερ
γα
σί
ας

 κ
αι

 β
ελ
τι
στ
οπ

οί
ησ

ης
 

γρ
αφ

ικ
ώ
ν 
γι
α 
εμ
φ
άν
ισ
η 
στ
ο 

w
eb

 
 Ν

α 
εν
σω

μα
τώ

νο
υν

 μ
ε 
σύ

νε
ση

 
πο

λυ
με
σι
κά

 σ
το
ιχ
εί
α 
σε

 μ
ια

 
ισ
το
σε
λί
δα

 
 Ν

α 
αξ
ιο
λο
γο
ύν

 τ
ον

 τ
ρό
πο

 χ
ρή

ση
ς 

πο
λυ
με
σι
κώ

ν 
στ
οι
χε
ίω
ν 
σε

 μ
ια

 
ισ
το
σε
λί
δα

 

Π
ολ
υμ

έσ
α

 κ
α
ι ε
ιδ
ικ
ά

 θ
έμ
α
τα

 
στ
ο 

w
eb

 
 Ε
νσ
ω
μά

τω
ση

 π
ολ
υμ

εσ
ικ
ώ
ν 

στ
οι
χε
ίω
ν:

 
- 
δι
αν
υσ

μα
τι
κά

 γ
ρα

φ
ικ
ά 

(S
VG

, 
Ca

nv
as

, W
eb

G
L)

 
-v

id
eo

 
-ή
χο
ς 

-κ
ιν
ού

με
να

 σ
χέ
δι
α

 
-δ
ια
φ
ημ

ισ
τι
κά

 (b
an

ne
r)

 
-γ
ρα

μμ
α
το
σε
ιρ
ές

 
 Β
ελ
τι
στ
οπ

οί
ησ

η 
πο

λυ
με
σι
κώ

ν 
στ
οι
χε
ίω
ν 

-ε
ικ
όν
α

 
-ή
χο
ς 

-v
id

eo
 

 Γ
λώ

σσ
ες

 ε
πι
σή

μα
νσ
ης

 
δε
δο

μέ
νω

ν 
-X

M
L 

-J
SO

N
 

-M
at

hM
L 

 Π
ρο
χω

ρη
μέ
να

 θ
έμ
ατ
α

 
- 
Π
ρο
σα

ρμ
οσ

τι
κή

 σ
χε
δί
ασ

η 
ισ
το
σε
λί
δω

ν 
(r

es
po

ns
iv

e 
de

si
gn

) 
-Χ
άρ

τε
ς 
κα
ι γ
εω

γρ
αφ

ικ
ή 
θέ
ση

 
-Τ
οπ

ικ
ή 
απ

οθ
ήκ
ευ
ση

 
-Τ
εχ
νι
κή

 “
σύ

ρε
 κ
ι ά

σε
” 

14
 

 Α
πό

 τ
ις

 “
Ση
με
ιώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

: Ε
φ
αρ

μο
γή

 1
3,

 1
5,

 1
6 

 Α
πό

 τ
ο 
βι
βλ
ίο

 “
Π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
στ
ικ
ά

 Ε
ργ
α
λε
ία

 γ
ια

 τ
ο 

Δι
αδ

ίκ
τυ
ο”

, η
 ε
νό
τη
τα

 1
1.

1 
 W

eb
G

L 
μα

θή
μα

τα
  

ht
tp

:/
/w

w
w

.w
eb

gl
ac

ad
em

y.
co

m
 

ht
tp

:/
/l

ea
rn

in
gw

eb
gl

.c
om

/b
lo

g/
?p

ag
e_

id
=1

21
7 

 S
VG

 E
di

to
r 

ht
tp

:/
/s

vg
-

ed
it.

go
og

le
co

de
.c

om
/s

vn
/b

ra
nc

he
s/

st
ab

le
/e

di
to

r/
sv

g-
ed

ito
r.

ht
m

l 
 I

nk
sc

ap
e 

- Δ
ια
νυ
σμ

ατ
ικ
ά

 γ
ρα

φ
ικ
ά

 
ht

tp
s:

//
in

ks
ca

pe
.o

rg
/ 

 Ε
πε
ξε
ργ
ασ

ία
 - 
βε
λτ
ισ
το
πο

ίη
ση

 ε
ικ
όν
ω
ν 

on
lin

e 
ht

tp
s:

//
pi

xl
r.

co
m

/ 
 G

eo
lo

ca
tio

n 
μα

θή
μα

τα
 

ht
tp

:/
/w

w
w

.w
3s

ch
oo

ls
.c

om
/h

tm
l/

ht
m

l5
_g

eo
lo

ca
tio

n.
as

p 
 D

ra
g/

D
ro

p 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

3s
ch

oo
ls

.c
om

/h
tm

l/
ht

m
l5

_d
ra

ga
nd

dr
op

.a
sp

 
 L

oc
al

 S
to

ra
ge

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

3s
ch

oo
ls

.c
om

/h
tm

l/
ht

m
l5

_w
eb

st
or

ag
e.

as
p 

 Ε
νσ
ω
μά

τω
ση

 χ
άρ

τη
 

ht
tp

s:
//

de
ve

lo
pe

rs
.g

oo
gl

e.
co

m
/m

ap
s/

do
cu

m
en

ta
tio

n/
em

be
d/

 
 Π

ρο
σα

ρμ
οσ

τι
κή

 σ
χε
δί
ασ

η 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

3s
ch

oo
ls

.c
om

/h
tm

l/
ht

m
l_

re
sp

on
si

ve
.

Ερ
ευ
νο
ύν

 γ
ια

 τ
ην

 ε
ύρ

εσ
η 

σχ
ετ
ικ
ού

 π
ολ
υμ

εσ
ικ
ού

 υ
λι
κο
ύ.

 
  Ε
νσ
ω
μα

τώ
νο
υν

 τ
ο 
πο

λυ
με
σι
κό

 
υλ
ικ
ό 
στ
ην

 ε
φ
α
ρμ

ογ
ή.

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7229Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

as
p 

 Μ
αθ

ήμ
ατ
α 

H
TM

L5
 σ
τα

 ε
λλ
ην
ικ
ά

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.w

le
ar

n.
gr

/i
nd

ex
.p

hp
/h

om
e-

m
at

hi
m

at
a-

ht
m

l5
 

 Ν
α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 τ
η 
χρ
ήσ

η 
κα
ι τ
ις

 
εφ

αρ
μο

γέ
ς 
μι
ας

 γ
λώ

σσ
ας

 σ
εν
αρ

ίω
ν 

στ
ο 

w
eb

 
 Ν

α 
εν
σω

μα
τώ

νο
υν

 κ
ώ
δι
κα

 γ
λώ

σσ
ας

 
σε
να
ρί
ω
ν 
γι
α 
να

 π
ρο
σθ

έσ
ου

ν 
δι
αδ

ρα
στ
ικ
ότ
ητ
α 
σε

 μ
ια

 ισ
το
σε
λί
δα

 
 Ν

α 
δη

μι
ου

ργ
ού

ν 
απ

λέ
ς 
εφ

α
ρμ

ογ
ές

 μ
ε 

τη
 γ
λώ

σσ
α 
σε
να
ρί
ω
ν 

Ja
va

Sc
ri

pt
 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
τη

 γ
λώ

σσ
α

 
Ja

va
Sc

ri
pt

 σ
τη
ν 
υλ
οπ

οί
ησ

η 
δι
αδ

ικ
τυ
ακ
ώ
ν 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 

Π
ρο
γρ
α
μμ

α
τι
σμ

ός
 δ
υν
α
μι
κώ

ν 
ισ
το
τό
π
ω
ν 
με

 γ
λώ

σσ
α

 σ
εν
α
ρί
ω
ν 

 Ε
ισ
αγ
ω
γή

 σ
τη

 Ja
va

Sc
ri

pt
 

 Π
ερ
ιγ
ρα

φ
ή 
τη
ς 

Ja
va

Sc
ri

pt
 

 Σ
υν
τα
κτ
ικ
ό 
τη
ς 

Ja
va

Sc
ri

pt
 

 Β
ασ

ικ
ές

 Τ
εχ
νι
κέ
ς 
τη
ς 

Ja
va

Sc
ri

pt
 

 Χ
ει
ρι
σμ

ός
 λ
α
θώ

ν 
 Μ

ετ
αβ

λη
τέ
ς 
κα
ι Σ
τα
θε
ρέ
ς 

 Ε
κφ

ρά
σε
ις

 κ
αι

 Τ
ελ
εσ
τέ
ς 

 Σ
υν
θή

κε
ς 
κα
ι Β

ρό
χο
ι 

 Σ
υν
αρ

τή
σε
ις

 
 Α
ντ
ικ
εί
με
να

 
  

14
 

 Α
πό

 τ
ις

 “
Ση
με
ιώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

: Ε
φ
αρ

μο
γή

 1
5,

 1
6 

  K
ha

n 
A

ca
de

m
y 

tu
to

ri
al

 Ja
va

sc
ri

pt
 

ht
tp

s:
//

w
w

w
.k

ha
na

ca
de

m
y.

or
g/

co
m

pu
tin

g/
co

m
pu

t
er

-p
ro

gr
am

m
in

g/
pr

og
ra

m
m

in
g 

 Α
πλ
ό 
βή

μα
-β
ήμ

α 
δι
α
δρ
α
στ
ικ
ό 
μά

θη
μα

 Ja
va

sc
ri

pt
:  

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
od

ec
ad

em
y.

co
m

/e
n/

tr
ac

ks
/j

av
as

cr
ip

t 
 Μ

άθ
ημ

α 
Ja

va
sc

ri
pt

 σ
το

:  
ht

tp
:/

/w
w

w
.t

ut
or

ia
ls

po
in

t.
co

m
/j

av
as

cr
ip

t/
in

de
x.

ht
m

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.c

ru
nc

hz
ill

a.
co

m
/ 

 Μ
άθ

ημ
α 

Ja
va

sc
ri

pt
 σ
τα

 ε
λλ
ην
ικ
ά

 
 h

tt
p:

//
el

ea
rn

in
g.

te
st

4u
.e

u/
el

/g
et

st
ar

te
d/

ja
va

sc
ri

pt
/l

es
so

n/
1/

st
ep

/1
 

 Μ
αθ

ήμ
ατ
α 

Pr
oc

es
si

ng
JS

: 
ht

tp
:/

/p
ro

ce
ss

in
gj

s.
or

g/
le

ar
ni

ng
/  

 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
απ

λώ
ν 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 
με

 τ
ην

 Ja
va

Sc
ri

pt
: 

 Π
ρό
γρ
αμ

μα
 π
ου

 β
ρί
σκ
ει

 τ
ο 
μέ
γι
στ
ο 
απ

ό 
Ν

 α
ρι
θμ

ού
ς 

 Π
ρό
γρ
αμ

μα
 π
ου

 β
ρί
σκ
ει

 τ
ο 
ά
θρ
οι
σμ

α 
απ

ό 
1+

3+
5+

..+
99

9 
 Π

ρό
γρ
αμ

μα
 π
ου

 ε
μφ

α
νί
ζε
ι τ
ον

 α
ρι
θμ

ό 
τω

ν 
ημ

ερ
ώ
ν 

πο
υ 
απ

ομ
έν
ου

ν 
μέ
χρ
ι τ
α 
Χρ
ισ
το
ύγ
εν
να

 
 Τ
αξ
ιν
όμ

ησ
η 
πί
να
κα

 
 Α
πλ
ά 
Π
αι
χν
ίδ
ια

 (κ
ρε
μά

λα
, τ
ρί
λι
ζα

) 
 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
πρ

ογ
ρά

μμ
α
το
ς 
πο

υ 
εμ
φ
αν
ίζ
ει

 τ
ην

 
τρ
έχ
ου

σα
 ώ
ρα

 (μ
ε 
εν
ημ

έρ
ω
ση

 σ
ε 
κά
θε

 
δε
υτ
ερ
όλ
επ
το

) 
 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
πρ

ογ
ρά

μμ
α
το
ς 
πο

υ 
δέ
χε
τα
ι σ

το
ιχ
εί
α

 σ
ε 

φ
όρ

μα
 κ
αι

 ε
λέ
γχ
ει

 τ
α 
πε
δί
α:

 
όν
ομ

α 
(μ
έγ
ισ
το

 π
λή
θο

ς 
Ν

 χ
αρ

ακ
τή
ρω

ν)
 

ηλ
ικ
ία

 (ε
λά
χι
στ
ο–

μέ
γι
στ
ο 
όρ

ιο
) 

e-
m

ai
l 

τη
λέ
φ
ω
νο

 (μ
έγ
ισ
το

 π
λή
θο

ς 
10

 α
ρι
θμ

ώ
ν)

 

Εν
το
πί
ζο
υν

, ε
ρμ

ην
εύ
ου

ν 
κα
ι 

συ
νδ
υά

ζο
υν

 π
ηγ
αί
ου

ς 
κώ

δι
κε
ς 

Ja
va

sc
ri

pt
  

 Εν
σω

μα
τώ

νο
υν

 κ
ώ
δι
κα

 γ
λώ

σσ
ας

 
σε
να
ρί
ω
ν 
στ
ην

 ε
φ
αρ

μο
γή

. 
 Π
ρο
γρ
αμ

μα
τί
ζο
υν

 μ
ε 
τη

 χ
ρή

ση
 

τη
ς 
γλ
ώ
σσ

ας
 Ja

va
sc

ri
pt

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7230 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι  

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Ν
α 
εφ

αρ
μό

ζο
υν

 τ
ις

 τ
εχ
νο
λο
γί
ες

 
αν
άπ

τυ
ξη
ς 
δι
α
δι
κτ
υα

κώ
ν 
εφ

α
ρμ

ογ
ώ
ν 

Τε
χν
ολ
ογ
ίε
ς 
π
ρο
γρ
α
μμ

α
τι
σμ

ού
 

εξ
υπ

ηρ
ετ
ητ
ή 

 Δ
ια
σύ

νδ
εσ
η 
με

 π
λα
τφ

όρ
μα

 
βά

ση
ς 
δε
δο

μέ
νω

ν 
 Π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ός
 

εξ
υπ

ηρ
ετ
ητ
ή 
με

 P
H

P 
 

 Ε
ισ
αγ
ω
γή

 σ
τα

 ο
λο
κλ
ηρ

ω
μέ
να

 
πλ
αί
σι
α 
α
νά
πτ
υξ
ης

 

14
 

 Α
πό

 τ
ις

 “
Ση
με
ιώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

, «
Σχ
εδ
ια
σμ

ός
 κ
αι

 
Α
νά
πτ
υξ
η 
Δι
αδ

ικ
τυ
ακ
ώ
ν 
Εφ

α
ρμ

ογ
ώ
ν»

 κ
εφ

άλ
αι
ο 

5 
 Υ
λο
πο

ίη
ση

 δ
ια
δι
κα
σί
ας

 ε
λέ
γχ
ου

 μ
ε 

Ja
va

sc
ri

pt
 κ
αι

 
JQ

ue
ry

 σ
ε 
μι
α 
φ
όρ
μα

 γ
ια

 τ
ην

 ο
ρθ

ότ
ητ
α 
τω

ν 
ει
σα

γό
με
νω

ν 
στ
οι
χε
ίω
ν 

(π
.χ

. e
-m

ai
l).

 
 Υ
λο
πο

ίη
ση

 α
πο

στ
ολ
ής

 δ
εδ
ομ

έν
ω
ν 
στ
ον

 
εξ
υπ

ηρ
ετ
ητ
ή 

(s
er

ve
r)

 μ
ε 
χρ
ήσ

η 
JS

O
N

 κ
αι

 A
ja

x.
 

 Χ
ει
ρι
σμ

ός
 φ
όρ
μα

ς 
με

 τ
ην

 P
Η

P 

Υλ
οπ

οι
ού

ν 
(im

pl
em

en
t)

, 
τε
κμ
ηρ

ιώ
νο
υν

 (d
oc

um
en

tin
g)

, 
ελ
έγ
χο
υν

 (t
es

t)
 κ
αι

 
απ

ολ
αθ

οπ
οι
ού

ν 
(d

eb
ug

) τ
όπ

ου
ς 

το
υ 
Π
αγ
κό
σμ

ιο
υ 
Ισ
το
ύ 
με

 τ
ην

 
αξ
ιο
πο

ίη
ση

 τ
ω
ν 

PH
P,

 M
yS

Q
L,

 
SQ

Li
te

. 

 Ν
α 
εγ
κα
θι
στ
ού

ν 
κα

ι ν
α 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
συ

στ
ήμ

ατ
α 

δι
αχ
εί
ρι
ση

ς 
πε
ρι
εχ
ομ

έν
ου

 γ
ια

 τ
ην

 
υλ
οπ

οί
ησ

η 
εν
ός

 ισ
το
τό
πο

υ 
 Ν

α 
τρ
οπ

οπ
οι
ού

ν 
τι
ς 
βα

σι
κέ
ς 

ρυ
θμ

ίσ
ει
ς 
εν
ός

 σ
υσ

τή
μα

το
ς 

δι
αχ
εί
ρι
ση

ς 
πε
ρι
εχ
ομ

έν
ου

 
 Ν

α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
απ

οδ
οτ
ικ
ά

 τ
ο 

πε
ρι
βά

λλ
ον

 δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 τ
ου

 
συ

στ
ήμ

ατ
ος

 δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 
πε
ρι
εχ
ομ

έν
ου

 κ
αι

 ν
α 
εγ
κα
θι
στ
ού

ν 
τα

 
απ

αρ
αί
τη
τα

 π
ρό
σθ

ετ
α 

(p
lu

gi
ns

) 
 Ν

α 
ελ
έγ
χο
υν

 τ
η 
δι
αθ

εσ
ιμ
ότ
ητ
α 
εν
ός

 
ον
όμ

ατ
ος

 χ
ώ
ρο
υ 

(d
om

ai
n 

na
m

e)
 

 Ν
α 
δη

μο
σι
εύ
ου

ν 
ισ
το
τό
πο

υς
 π
ου

 
έχ
ου

ν 
δη

μι
ου

ργ
ήσ

ει
 σ
το

 w
eb

 

 Σ
υσ

τή
μα

τα
 Δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 
Π
ερ
ιε
χο
μέ
νο
υ 

(C
M

S)
 

 Τ
εχ
νο
λο
γί
α 

CM
S 

 Δ
ια
χε
ίρ
ισ
η 

CM
S 

 Ρ
υθ

μί
σε
ις

 σ
ύν
δε
ση

ς 
 Π
ερ
ιβ
άλ
λο
ν 
δι
αχ
εί
ρι
ση

ς 
 Π
ρο
σθ

ήκ
η 
πε
ρι
εχ
ομ

έν
ου

 - 
 

Δι
αχ
εί
ρι
ση

 π
ερ
ιε
χο
μέ
νο
υ 

 Δ
ημ

οσ
ίε
υσ

η 
ισ
το
σε
λί
δω

ν 
-Έ
λε
γχ
ος

 ο
νό
μα

το
ς 

-Ρ
ύθ

μι
ση

 D
N

S 
-Δ
ια
χε
ίρ
ισ
η 

do
m

ai
n 

14
 

     

 Α
πό

 τ
ις

 “
Ση
με
ιώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

, μ
έρ
ος

 Β
’ 

 Α
πό

 τ
ις

 “
Ση
με
ιώ
σε
ις

 Μ
αθ

ητ
ή”

,  
«Ε
ισ
αγ
ω
γή

 σ
τι
ς 

Α
ρχ
ές

 τ
ης

 Ε
πι
στ
ήμ

ης
 τ
ω
ν 
Η

/Υ
» 
Γ΄

 Τ
ά
ξη
ς 
ΕΠ

Α
.Λ

 
κε
φ
άλ
αι
ο 

2.
 

  Ε
γκ
ατ
άσ

τα
ση

 X
A

M
PP

 σ
ε 

W
in

do
w

s 
ht

tp
s:

//
w

w
w

.y
ou

tu
be

.c
om

/w
at

ch
?v

=u
Pp

M
rQ

e6
cc

4
#t

=8
1 

 Ε
γκ
ατ
άσ

τα
ση

 W
or

dP
re

ss
 σ
το

 Π
αν
ελ
λή
νι
ο 
Σχ
ολ
ικ
ό 

Δί
κτ
υο

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ch
.g

r/
27

53
-w

or
dp

re
ss

 
 Ε
γκ
ατ
άσ

τα
ση

 Jo
om

la
 σ
το

 Π
αν
ελ
λή
νι
ο 
Σχ
ολ
ικ
ό 

Δί
κτ
υο

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ch
.g

r/
15

61
-c

m
s 

 Ε
γκ
ατ
άσ

τα
ση

 D
ru

pa
l σ
το

 Π
αν
ελ
λή
νι
ο 
Σχ
ολ
ικ
ό 

Δί
κτ
υο

 
ht

tp
:/

/w
w

w
.s

ch
.g

r/
28

11
-d

ru
pa

l 
 Έ
λε
γχ
ος

 ο
νό
μα

το
ς 
χώ

ρο
υ 

 h
tt

ps
:/

/g
rw

eb
.ic

s.
fo

rt
h.

gr
/p

ub
lic

/w
ho

is
.js

p?
la

ng
=e

l 
 C

pa
ne

l d
em

o 
ht

tp
:/

/c
pa

ne
l.c

om
/d

em
o/

 
 W

eb
m

in
 d

em
o 

ht
tp

:/
/w

w
w

.w
eb

m
in

.c
om

/d
em

o.
ht

m
l 

 V
ir

tu
al

m
in

 d
em

o 
ht

tp
s:

//
w

w
w

.v
ir

tu
al

m
in

.c
om

/d
em

o 
 D

N
S 

Pr
op

ag
at

io
n 

Ch
ec

ke
r 

ht
tp

s:
//

w
w

w
.w

ha
ts

m
yd

ns
.n

et
/ 

Σχ
εδ
ιά
ζο
υν

  κ
αι

 δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύν

 
ισ
τό
το
πο

υς
 μ
ε 
κα
τά
λλ
ηλ
α 

λο
γι
σμ

ικ
ά

 σ
χε
δί
α
ση

ς 
Ισ
το
σε
λί
δω

ν.
 

 Δη
μο

σι
εύ
ου

ν 
ισ
τό
το
πο

υς
 σ
το

 
w

eb
 

   

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7231Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

  

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι 

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Ν
α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 κ
αι

 ν
α 

κα
το
νο
μά

ζο
υν

 χ
αρ

ακ
τη
ρι
στ
ικ
ά

 τ
ου

 
Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ού

ς 
Π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
 

 Ν
α 
σκ
ια
γρ
αφ

ού
ν 
το
ν 
τρ
όπ

ο 
λε
ιτ
ου

ργ
ία
ς 
το
υ 

Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ού

ς 
Π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
  

 Ν
α 
δη

μι
ου

ργ
ού

ν 
απ

λά
 α
ντ
ικ
εί
με
να

 
κα
ι κ
λά
σε
ις

  
 Ν

α 
δι
ακ
ρί
νο
υν

 τ
ην

 έ
νν
οι
α 
τη
ς 

κλ
άσ

ης
 α
πό

 ε
κε
ίν
η 
το
υ 

αν
τι
κε
ιμ
έν
ου

 
 Ν

α 
αν
αγ
νω

ρί
ζο
υν

 τ
ο 
ρό
λο

 τ
ης

 
κλ
ηρ

ον
ομ

ικ
ότ
ητ
ας

 κ
αι

 τ
ου

 
πο

λυ
μο

ρφ
ισ
μο

ύ 
στ
η 
δη

μι
ου

ργ
ία

 
επ
αν
α
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ήσ

ιμ
ου

 κ
ώ
δι
κα

. 

Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ής

 
Π
ρο
γρ
α
μμ

α
τι
σμ

ός
  

 Α
ντ
ικ
εί
με
να

 κ
αι

 κ
λά

σε
ις

 
 Σ
τι
γμ
ιό
τυ
πα

 (α
υτ
όμ

ατ
η 

αρ
χι
κο
πο

ίη
ση

 α
ντ
ικ
ει
μέ
νω

ν)
 

 Ι
δι
ότ
ητ
ες

 κ
αι

 μ
έθ
οδ

οι
 

 Χ
αρ

ακ
τη
ρι
στ
ικ
ά 

(ό
πω

ς 
κλ
ηρ

ον
ομ

ικ
ότ
ητ
α

 κ
αι

 
πο

λυ
μο

ρφ
ισ
μό

ς)
  

 Ε
νθ
υλ
άκ
ω
ση

 κ
αι

 α
πό

κρ
υψ

η 
δε
δο

μέ
νω

ν 
 Ο

δή
γη
ση

 α
πό

 γ
εγ
ον
ότ
α 

- μ
ην
ύμ

ατ
α

 

14
 

 ε
στ
ία
ση

 σ
το
ν 
Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ή 
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μό

 κ
αι

 
στ
α 
χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι
κά

 τ
ου

, σ
ε 
συ

νέ
χε
ια

 τ
ω
ν 
γν
ώ
σε
ω
ν 
γι
α 

τα
 π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
στ
ικ
ά

 υ
πο

δε
ίγ
μα

τα
 κ
αι

 τ
α 
εί
δη

 
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μο

ύ 
 α
να
κά
λυ
ψ
η 
τω

ν 
χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι
κώ

ν 
το
υ 

αν
τι
κε
ιμ
εν
οσ

τρ
εφ

ού
ς 
πρ

ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μο

ύ,
 μ
έσ
ω

 
έτ
οι
μω

ν 
πα

ρα
δε
ιγ
μά

τω
ν 

 ε
ξή
γη
ση

 μ
ε 
τη

 χ
ρή

ση
 π
αρ

α
δε
ιγ
μά

τω
ν 
το
υ 
τρ
όπ

ου
 

ορ
ισ
μο

ύ 
κλ
άσ

εω
ν,

 ιδ
ιο
τή
τω

ν 
κα
ι μ

εθ
όδ

ω
ν 
κα
ι ω

ς 
"μ
αύ

ρα
 κ
ου

τι
ά"

 ν
α 
ει
σα

χθ
εί

 η
 έ
νν
οι
α 
τω

ν 
υπ

οκ
λά
σε
ω
ν 

κα
ι τ
ης

 κ
λη
ρο

νο
μι
κό
τη
τα
ς 

 ε
ξά
σκ
ησ

η 
στ
η 
δη

μι
ου

ργ
ία

  κ
λά

σε
ω
ν 
κα
ι σ
τη

 χ
ρή

ση
 

αν
τι
κε
ιμ
έν
ω
ν  
μέ
σα

 α
πό

 π
αρ

α
δε
ίγ
μα

τα
 κ
ον
τά

 σ
τα

 
βι
ώ
μα

τα
 τ
ου

ς.
 

Συ
μμ

ετ
έχ
ου

ν 
στ
ην

 ό
λη

 
δι
αδ

ικ
α
σί
α 
πα

ρα
γω

γή
ς 

 
λο
γι
σμ

ικ
ού

 
συ

μπ
ερ
ιλ
αμ

βα
νο
μέ
νω

ν 
τω

ν 
απ

αι
τή
σε
ω
ν,

 τ
ο 
σχ
εδ
ια
σμ

ό,
 

τη
ν 
υλ
οπ

οί
ησ

η,
 τ
η 
δο

κι
μή

, 
τη

 σ
υν
τή
ρη

ση
 κ
αι

 τ
ην

 
τε
κμ
ηρ

ίω
ση

. 
 Υλ
οπ

οι
ού

ν 
πρ

ογ
ρά

μμ
ατ
α 

χα
μη

λή
ς 
πο

λυ
πλ
οκ
ότ
ητ
ας

 
σε

 γ
λώ

σσ
α 

Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ού

ς 
Π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
 μ
ε 
τη
ν 

επ
ίβ
λε
ψ
η 
τη
ς 
ομ

άδ
α
ς 

πρ
ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μο

ύ 
τη
ς 

επ
ιχ
εί
ρη

ση
ς.

 
 Γρ
ά
φ
ου

ν 
πρ

οδ
ια
γρ
αφ

ές
 γ
ια

 
πρ

ογ
ρά

μμ
ατ
α

 χ
αμ

ηλ
ής

 έ
ω
ς 

μέ
τρ
ια
ς 
πο

λυ
πλ
οκ
ότ
ητ
α
ς.

 
 Α
να
πτ
ύσ

σο
υν

 τ
ην

 
απ

αρ
αί
τη
τη

 τ
εκ
μη

ρί
ω
ση

 κ
αι

 
τα

 β
οη

θη
τι
κά

 ε
ργ
α
λε
ία

 γ
ια

 
τη
ν 
υπ

οσ
τή
ρι
ξη

 τ
ω
ν 

χρ
ησ

τώ
ν 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7232 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι 

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Ν
α 
χε
ιρ
ίζ
ον
τα
ι μ

ια
 β
άσ

η 
δε
δο

μέ
νω

ν 
με

 ε
ντ
ολ
ές

 γ
λώ

σσ
ας

 

Βά
σε
ις

 δ
εδ
ομ

έν
ω
ν 

 Α
να
φ
ορ

ά 
στ
ο 
μο

ντ
έλ
ο 
δε
δο

μέ
νω

ν 

 Ε
ισ
αγ
ω
γή

 σ
τη

 δ
ια
χε
ίρ
ισ
η 
Βά

σε
ω
ν 

Δε
δο

μέ
νω

ν 
με

 π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ό 

 Ε
ισ
αγ
ω
γή

, ε
νη
μέ
ρω

ση
 κ
αι

 
δι
αγ
ρα

φ
ή 
δε
δο

μέ
νω

ν 
 

 Α
να
ζή
τη
ση

 κ
αι

 τ
αξ
ιν
όμ

ησ
η 

δε
δο

μέ
νω

ν 
 

12
 

 ε
ισ
αγ
ω
γή

  σ
τη

 δ
ια
χε
ίρ
ισ
η 
Βά

σε
ω
ν 
Δε
δο

μέ
νω

ν 
μέ
σω

 τ
ης

 
γλ
ώ
σσ

ας
 π
ρο
γρ
αμ

μα
τι
σμ

ού
 (J

av
a 
ή 

Py
th

on
) κ
αι

 ό
χι

 
μέ
σω

 π
ερ
ιβ
άλ
λο
ντ
ος

 R
D

BM
S 
πο

υ 
αν
ήκ
ει

 σ
το

 μ
άθ

ημ
α 

Βά
σε
ις

 Δ
εδ
ομ

έν
ω
ν 

 δ
ιε
ρε
ύν
ησ

η 
τω

ν 
βα

σι
κώ

ν 
λε
ιτ
ου

ργ
ιώ
ν 
μέ
σα

 α
πό

 έ
το
ιμ
α 

πα
ρα

δε
ίγ
μα

τα
, υ
λο
πο

ιη
μέ
να

 σ
ε 
γλ
ώ
σσ

α 
Ja

va
 ή

 P
yt

ho
n 

ω
ς 
με
λέ
τε
ς 
πε
ρί
πτ
ω
ση

ς 

 υ
λο
πο

ίη
ση

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
τή
τω

ν 
τρ
οπ

οπ
οί
ησ

ης
 κ
αι

  
σύ

ντ
α
ξη
ς 
τμ
ημ

άτ
ω
ν 
κώ

δι
κα

 γ
ια

 τ
ην

 ε
κτ
έλ
εσ
η 
βα

σι
κώ

ν 
λε
ιτ
ου

ργ
ιώ
ν.

 

Υλ
οπ

οι
ού

ν 
το
ν 

πρ
ογ
ρα

μμ
ατ
ισ
μό

 β
άσ

ης
 

δε
δο

μέ
νω

ν 
κα
ι δ
ια
χε
ίρ
ισ
ης

 
δε
δο

μέ
νω

ν 
γι
α 
τη
ν 

υπ
οσ

τή
ρι
ξη

 τ
ω
ν 

w
eb

 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 

 

 Ν
α 
πε
ρι
γρ
άφ

ου
ν 
τι
ς 
βα

σι
κέ
ς 
αρ

χέ
ς 

τη
ς 
επ
ικ
οι
νω

νί
ας

 α
νθ
ρώ

πο
υ 

- 
υπ

ολ
ογ
ισ
τή

  

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
πε
ρι
βά

λλ
ον
τα

, 
A

pp
lic

at
io

n 
Pr

og
ra

m
 In

te
rf

ac
es

 
(A

PI
s)

 κ
αι

 β
ιβ
λι
οθ

ήκ
ες

 γ
ια

 τ
ην

 
αν
άπ

τυ
ξη

 κ
αι

 τ
ρο
πο

πο
ίη
ση

 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 
λο
γι
σμ

ικ
ού

. 

Εφ
α
ρμ

ογ
ές

 σ
ε 
Γλ
ώ
σσ

α
 

Π
ρο
γρ
α
μμ

α
τι
σμ

ού
 μ
ε 
χρ
ήσ

η 
A

PI
 

 Ε
πι
κο
ιν
ω
νί
α

 Α
νθ
ρώ

πο
υ 

- 
Υπ
ολ
ογ
ισ
τή

  

 Γ
ρα

φ
ικ
ή 
δι
επ
αφ

ή 
χρ
ήσ

τη
 (G

U
I).

 

7 
 α
να
ζή
τη
ση

 χ
α
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι
κώ

ν 
τρ
όπ

ω
ν 
επ
ικ
οι
νω

νί
ας

  
αν
θρ

ώ
πο

υ 
μη

χα
νή
ς 

 

 δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
ολ
οκ
λη
ρω

μέ
νη
ς 

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς,

 ω
ς 
εμ
πέ
δω

ση
 

όλ
ω
ν 
όσ

ω
ν 
αν
απ

τύ
χθ
ηκ
αν

 σ
το

 μ
άθ

ημ
α 
αυ

τό
. 

Χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
υπ

άρ
χο
ντ
α 

A
pp

lic
at

io
n 

Pr
og

ra
m

 
In

te
rf

ac
es

 (A
PI

s)
 κ
αι

 
βι
βλ
ιο
θή

κε
ς 
γι
α 
τη
ν 

αν
άπ

τυ
ξη

 κ
αι

 τ
ρο

πο
πο

ίη
ση

 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 
λο
γι
σμ

ικ
ού

. 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ν 
αν
τι
κε
ίμ
εν
α

 
U

RL
s 
κα
ι S

oc
ke

ts
 γ
ια

 τ
ην

 α
νά
πτ
υξ
η 

δι
κτ
υα

κώ
ν 
εφ

αρ
μο

γώ
ν 

 Ν
α 
δι
ακ
ρί
νο
υν

 τ
η 
δι
α
φ
ορ
ά 
με
τα
ξύ

 
πε
λά
τη

 κ
αι

 ε
ξυ
πη

ρέ
τη

 σ
ε 
μι
α 

δι
κτ
υα

κή
 ε
φ
αρ

μο
γή

 

 Ν
α 
σχ
εδ
ιά
ζο
υν

 ε
φ
α
ρμ

ογ
ές

 
βα

σι
σμ

έν
ες

 σ
τη
ν 
α
ρχ
ιτ
εκ
το
νι
κή

 
πε
λά
τη

 ε
ξυ
πη

ρέ
τη

 

Δ
ικ
τυ
α
κό
ς 
Π
ρο
γρ
α
μμ

α
τι
σμ

ός
  

 Τ
ο 
μο

ντ
έλ
ο 
πε
λά
τη

 –
 ε
ξυ
πη

ρέ
τη

 

 U
ni

fo
rm

 R
es

ou
rc

e 
Lo

ca
to

r 
 

 S
oc

ke
ts

 

 D
at

ag
ra

m
s 

7 
 Σ
χε
δι
α
σμ

ός
 κ
αι

 υ
λο
πο

ίη
ση

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 
σύ

γχ
ρο

νη
ς 

επ
ικ
οι
νω

νί
ας

 (c
ha

t)
 μ
ετ
α
ξύ

 δ
υο

 χ
ρη

στ
ώ
ν 

 Σ
χε
δι
α
σμ

ός
 κ
αι

 υ
λο
πο

ίη
ση

 ε
νό
ς 
δι
κτ
υα

κο
ύ 
πα

ιχ
νι
δι
ού

 

 Υ
λο
πο

ίη
ση

 μ
έρ
ου

ς 
μι
ας

 ισ
το

-α
ρά

χν
ης

 γ
ια

 α
νά
συ

ρσ
η 

πλ
ηρ

οφ
ορ
ία
ς 
απ

ό 
το
ν 
πα

γκ
όσ

μι
ο 
ισ
τό

 

 Ν
α 
χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ηθ

ού
ν 
οι

 κ
λά
σε
ις

 S
oc

ke
t κ
αι

 
Se

rv
er

So
ck

et
 (J

av
a)

 ή
 S

oc
ke

t κ
αι

 S
oc

ke
tS

er
ve

r 
(P

yt
ho

n)
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7233Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

 

Π
ΡΟ

ΓΡ
Α
Μ
Μ
Α

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΧΟ

Λ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 
ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

 

ΕΚ
Π
Α
ΙΔ
ΕΥ
ΤΙ
ΚΟ

Ι Σ
ΤΟ

ΧΟ
Ι 

Π
ΕΡ
ΙΕ
ΧΟ

Μ
ΕΝ

Ο
 Δ
ΙΔ
Α
ΚΤ
ΙΚ
Η
Σ 

ΕΝ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

Ω
ΡΕ
Σ 

Δ
ΡΑ

ΣΤ
Η
ΡΙ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 

ΕΠ
Α
ΓΓ
ΕΛ
Μ
Α
ΤΙ
ΚΟ

 Ε
ΡΓ
Ο

 

 Ν
α 
δι
αχ
ω
ρί
ζο
υν

 τ
ον

 κ
ώ
δι
κα

 τ
ης

 
γρ
αφ

ικ
ής

 δ
ιε
πα

φ
ής

 α
πό

 τ
ον

 
υπ

όλ
οι
πο

 κ
ώ
δι
κα

 μ
έσ
ω

 τ
εχ
νι
κώ

ν 
αν
τι
κε
ιμ
εν
οσ

τρ
εφ

ού
ς 
σχ
εδ
ία
ση

ς 
 Ν

α 
υλ
οπ

οι
ού

ν 
μι
α 
εφ

α
ρμ

ογ
ή 
αν

 
δί
νε
τα
ι τ
ο 
δι
άγ
ρα

μμ
α 
κλ
ά
σε
ω
ν 
κα
ι 

οι
 π
ερ
ιγ
ρα

φ
ές

 τ
ω
ν 
με
θό

δω
ν 

 Ν
α 
πα

ρά
γο
υν

 τ
ην

 τ
εκ
μη

ρί
ω
ση

 τ
ης

 
εφ

αρ
μο

γή
ς 

 
 Ν

α 
κά
νο
υν

 δ
οκ
ιμ
ές

 τ
ου

 τ
ελ
ικ
ού

 
λο
γι
σμ

ικ
ού

 κ
αι

 ν
α 
δι
ορ

θώ
νο
υν

 
πι
θα

νά
 λ
άθ

η 
κα
ι π

αρ
αλ
εί
ψ
ει
ς 

Α
νά
π
τυ
ξη

 Ο
λο
κλ
ηρ

ω
μέ
νη
ς 

Εφ
α
ρμ

ογ
ής

   

 Α
ντ
ικ
ει
με
νο
στ
ρε
φ
ής

 σ
χε
δί
α
ση

  

 Τ
ο 
μο

ντ
έλ
ο 
σχ
εδ
ια
σμ

ού
 M

od
el

 
Vi

ew
 C

on
tr

ol
le

r 

 Α
νά
λυ
ση

 Α
πα

ιτ
ήσ

εω
ν 

 Δ
ιά
γρ
αμ

μα
 κ
λά
σε
ω
ν 

 

 Ο
ρι
σμ

ός
 τ
ω
ν 
δι
επ
αφ

ώ
ν 
τω

ν 
κλ
άσ

εω
ν 

 Δ
ημ

ιο
υρ

γί
α 
τη
ς 
βά

ση
ς 
δε
δο

μέ
νω

ν 

 Υ
λο
πο

ίη
ση

 τ
ης

 γ
ρα

φ
ικ
ής

 δ
ιε
πα

φ
ής

 

 Υ
λο
πο

ίη
ση

 τ
ω
ν 
με
θό

δω
ν 

δι
ασ

ύν
δε
ση

ς 
με

 τ
η 
βά

ση
 

 Ο
λο
κλ
ήρ

ω
ση

 τ
ης

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

 Έ
λε
γχ
ος

 τ
ης

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

 

 Τ
εκ
μη

ρί
ω
ση

 τ
ης

 ε
φ
αρ

μο
γή
ς 

14
 

       

Εφ
αρ

μο
γέ
ς 
πο

υ 
θα

 μ
πο

ρο
ύσ

αν
 ν
α 
α
να
πτ
ύξ
ου

ν 
οι

 
μα

θη
τέ
ς 
εί
να
ι: 

Δι
κτ
υα

κό
 Π
αι
χν
ίδ
ι τ
ρί
λι
ζα

 μ
ε 
γρ
αφ

ικ
ή 
δι
επ
α
φ
ή 

 
Συ
να
λλ
α
γέ
ς 
μέ
σω

 A
ΤΜ

 
Σύ
στ
ημ

α 
δα

νε
ισ
μο

ύ 
κα
ι κ
ρα

τή
σε
ω
ν 
βι
βλ
ιο
θή

κη
ς 

Υλ
οπ

οι
ού

ν 
μι
α 
εφ

αρ
μο

γή
 

αν
 δ
ίν
ετ
αι

 τ
ο 
δι
ά
γρ
αμ

μα
 

κλ
άσ

εω
ν 
κα
ι ο
ι π

ερ
ιγ
ρα

φ
ές

 
τω

ν 
με
θό

δω
ν.

 
 Κά

νο
υν

 δ
οκ
ιμ
ές

 τ
ου

 τ
ελ
ικ
ού

 
λο
γι
σμ

ικ
ού

 κ
αι

 ε
ντ
οπ

ίζ
ου

ν 
πι
θα

νά
 λ
άθ

η 
κα
ι 

πα
ρα

λε
ίψ
ει
ς.

 

 
Ζώ

νη
 Ε
υέ
λι
κτ
ου

 Π
ρο
γρ
ά
μμ

α
το
ς 

Μ
α
θη

τε
ία
ς 

40
 

 
 

 

Α
Ν
Α
Θ
ΕΣ
Η

 Ε
ΡΓ
Α
ΣΤ
Η
ΡΙ
Α
ΚΟ

Υ 
Μ
Α
Θ
Η
Μ
Α
ΤΟ

Σ 
 Το

 Ε
ργ
ασ

τη
ρι
ακ
ό 
Μ
άθ

ημ
α 
αν
ατ
ίθ
ετ
αι

 σ
ε 
εκ
πα

ιδ
ευ
τι
κο
ύς

 π
ου

 σ
τη
ν 
αν
τί
στ
οι
χη

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
α 
τη
ς 
Γ’

 τ
άξ
ης

 τ
ου

 Ε
Π
Α

.Λ
. 
έχ
ου

ν 
το
υλ
άχ
ισ
το
ν 
δύ

ο 
μα

θή
μα

τα
 

ει
δι
κό
τη
τα
ς 
σε

 Α
’ α

νά
θε
ση

, σ
ύμ

φ
ω
να

 μ
ε 
τη
ν 
εκ
άσ

το
τε

 ισ
χύ
ου

σα
 Υ

.Α
. κ
αθ

ορ
ισ
μο

ύ 
αν
αθ

έσ
εω

ν.
 

     Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

  Α
θή

να
, 1

 Μ
αρ

τί
ου

 2
01

7

Ο
 Υ

φ
υπ

ου
ργ

ός
Δ

Η
Μ

Η
Τ

Ρ
ΙΟ

Σ
 Μ

Π
Α

Ξ
Ε

Β
Α

Ν
Α

Κ
Η

Σ
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7234 Τεύχος Β’ 836/15.03.2017

*02008361503170016*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-03-15T13:11:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




